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HYRJE 

1. Përshkrim i Përgjithshëm i Programit 09230 
 

Vështrim i përgjithshëm  

Mbështet arsimin e mesëm, duke siguruar dhe mirëmbajtur ambientet shkollore dhe 

pagesën e stafit mbështetës. Programe arsimore dhe trajnim për mësuesit. 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

09230 Arsimi i mesëm i 

përgjithshëm 

 Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve 

shkollore; 

 Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e 

ndërtesave arsimore e sistemit shkollor 

parauniversitar, me përjashtim të shkollave 

profesionale; 

 Shpenzimet për paga për stafin mbështetës. 

 Administrim,inspektim, organizim ose 

mbështetje për transport, ushqim, strehim, 

kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e 

shkollave; 

 Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të 

mësuesve. 

   Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh. 

 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të 

komunitetit tonë. Shkolla duhet t’i mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në 

mësime, të jenë të sigurtë, të shëndetshëm dhë aktivë në jetën komunitare. 

Në arsimin e mesëm të përgjithshëm publik janë të regjistruar 2912 nxënës, janë 13 

shkolla ku 6 janë në qytet dhe 7 në njësitë administrative, dhe nxënësit mësojnë në 115 

klasa me një mesatare 25 nxënës për klasë. 

Për administrimin e funksionimin e shkollave të arsimit të mesëm të përgjithshëm 

kërkohet mbështetja dhe financimi për shërbimet dhe mirëmbajtjen e zakonshme të 

objekteve arsimore për arsimin e mesëm të përgjithshëm dhe profesional. Bashkia 

Shkodër cdo vit bën ndërhyrje dhe mirëmbajtje në Shkolla dhe në 1 konvikte. Rregullimi 

dhe riparimi i  këtyre ambienteve, për  të krijuar  kushte normale në institucionet  

arsimore realizohet duke vlerësuar kërkesat e paraqitura nga shkollat e njësive 

administrative dhe atyre në qytete të paraqitura nga dëgjesat publike për shkollat e njësitë 

adminstrative dhe atyre në qytete.  

Një drejtim i rëndësishëm i mbështetjes nga ana e Bashkisë Shkodër për këto ambiente 

shkollore është dhe sigurimi i objekteve për raste të ngjarjeve të jashtëzakonshme si zjarr 

dhe tërmete për arsimin e mesëm të përgjithshëm. Cdo vit është planifikuar për të bërë 

sigurimin e objekteve, kryesisht për shkollat që janë me numër më të madh nxënësish. 
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Tabela 1 Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike   

            PBA 2023-2025 
                  

Raport Shpenzimet Totale të Programit sipas Kategorive Ekonomike     

                  

Bashkia Shkoder  Institucioni-        

                  

Programi 9230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm         

                  

    Shpenzimet e Programit (000 ALL) 

Emri i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025 

Fakt Fakt 
Buxh. 

Fillest. 

Buxh. 

Pritshëm 
Plani Plani Plani 

Paga dhe Sigurime                 

Paga 600 38,189 33,573 40,472 40,472 36,723 36,850 36,988 

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 6,096 5,436 6,259 6,259 5,979 6,004 6,028 

Korente                 

Mallra dhe Shërbime 602 39,013 28,364 80,696 73,121 64,250 55,328 55,261 

Subvencion 603 0 0 0 0 0 0 0 

Transferta të Brendshme 604 0 0 0 0 14,000 14,000 14,000 

Transferta të Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0 

Transferta për Familje & Individë 606 9,995 12,933 13,608 13,393 13,478 13,289 13,289 

Shpenzime Kapitale                 

Aktive të Paprekshme 230 1,085 546 1,003 864 0 0 0 

Aktive të Prekshme 231 29,225 15,598 85,813 104,896 14,093 5,798 5,798 

  
       

  

TOTALI   123,603 96,450 227,851 239,005 148,523 131,269 131,364 



4 
  

Komente 

Programi 09230: Arsimi i mesem i pergjithshem, ka si burim financimi kryesisht të ardhurat që 

vijnë nga transferta specifike,transferte e pakushtezuar dhe nga tarifa me destinacion. Të ardhurat  e 

programit zënë mesatarisht  76.5 %  ndërsa shpenzimet neto janë shpenzime që mbulohen nga 

transferta e pakushtezuar dhe te ardhurat e tjera mesatarisht me 23.5  %.  

 

Pjesën më të madhe të shpenzimeve e zënë shpenzimet për paga dhe sigurime shoqëore  me rreth: 

 28.7  % në vitin 2023,  

 32.7  % në vitin 2024  

 32.8  % ne vitin 2025. 

Ndërsa shpenzimet korrente zënë: 

 61.8  % në vitin 2023, 

 62.9  % në vitin 2024  

 62.8  % ne vitin 2025.  

Shpenzimet kapitale zëne : 

 9.5 % në vitin 2023,  

 4.4  % në vitin 2024  

 4.4  % ne vitin 2025. 
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2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 
Tabela 2 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

              

  POLITIKA E PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2023-2025     

              

  Programi 09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm   

              

  Përshkrimi i Programit           

  

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; 

• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e sistemit shkollor 

parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale. 

• Shpenzimet për paga për stafin mbështetës. 

• Administrim, inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes 

mjekësor dhe dentar për fëmijet e shkollave; 

• Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të mësuesve.                                                                                                         

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve të arsimit profesional (vetem konviktet). 

  

              

1 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të 

sistemit shkollor parauniversitar në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm. 
  

  Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 

2022 2023 2024 2025   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  

Përmirësimi i tërheqjes së nxënësve 
që mbarojnë arsimin bazë në arsimin e 

mesëm të përgjithshëm: Numri i 

nxënësve të regjistruar në sistemin e 
arsimit të mesëm publik kundrejt 

numrit total të nxënësve që 

përfundojnë arsimin bazë (9 vjeçar) në  
% 

43% 43% 43% 43%   

  

Mësimi në klasat e arsimit të 

përgjithshëm të mesëm zhvillohet 

sipas standardit kombëtar (në sistemin 
publik): Nxënës në klasë: Numri 

mesatar i nxënësve në klasë - (Raporti 

numri total i nxënësve në arsimin e 
mesëm kundrejt numrit total të 

klasave në arsimin e mesëm publik) 

34 34 34 34   

  

Efiçienca buxhetore për përmirësimin 

e shërbimit arsimor të mesëm të 
përgjithshëm: Shpenzime mesatare 

për një nxënës në shkollën e mesme 

(total shpenzime) kundrejt numrit total 
të nxënësve në arsimin e mesëm 

publik (Mijë Lekë / Nxënës). 

12.98 12.70 10.68 10.71   

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Ofrimi i shërbimeve cilësore për zhvillimin e procesit mësimor 

edukativ në  kushte të përshtatshme në gjithë  territorin 

administrativ të Bashkisë së Shkodrës në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm. 
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  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  

Përmirësimi i shërbimit në procesin 

edukativ dhe mësimor - Numri i 
punonjësve mbështetës në  arsimin e 

mesëm të përgjithshëm 

36 36 36 36   

  
 Numri i shkollave  të mesme të 

përgjithshme  
13 13 13 13   

  

Përmirësimi i tërheqjes së nxënësve 
që mbarojnë arsimin bazë në arsimin e 

mesëm të përgjithshëm: Numri i 

nxënësve të regjistruar në sistemin e 
arsimit të mesëm publik kundrejt 

numrit total të nxënësve që 

përfundojnë arsimin bazë (9 vjeçar) në 
% 

43% 43% 43% 43%   

  

Mësimi në klasat e arsimit të 

përgjithshëm të mesëm zhvillohet 
sipas standardit kombëtar (në sistemin 

publik): Nxënës në klasë: Numri 

mesatar i nxënësve në klasë - (Raporti 
numri total i nxënësve në arsimin e 

mesëm kundrejt numrit total të 

klasave në arsimin e mesëm publik) 

34 34 34 34   

  

Efiçienca buxhetore për përmirësimin 
e shërbimit arsimor të mesëm të 

përgjithshëm: Shpenzime mesatare 

për një nxënës në shkollën e mesme 
(total shpenzime) kundrejt numrit total 

të nxënësve në arsimin e mesëm 

publik (Mijë Lekë / Nxënës). 

12.98 12.70 10.68 10.71   

  
Numri i shkollave që ngrohen me dru 

zjarri 
7 8 9 9   

  Numri i  shkollave që ngrohen me gaz 0 0 0 0   

  
Numri i shkollave që ngrohen me 

kaldaja me naftë 
5 5 5 5   

  

Numri i  objekteve të siguruara për 

raste të ngjarjeve të jashtëzakonshme 
si zjarr dhe termete për arsimin e 

mesëm të përgjithshëm 

6 6 11 11   

  
 Numri i shkollave që kanë shërbimin 

e ruajtjes së objektit 
13 13 13 13   

  
Mbështetje për të rinjtë me bursë 

financiare:                Numri i  

nxënësve që përfitojnë 

7 7 7 7   

  

Numri i shkollave  të mesme të 
përgjithshme  qytet dhe Njësi 

Administrative të planifikuar për 

përmirësim 

6 7 7 7   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilësore për zhvillimin e 

procesit mësimor në arsimin e mesëm të përgjithshëm. 
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  

Përmirësimi i infrastrukturës në 
shkollat e arsimit të mesëm të 

përgjithshëm                                                    

-  Shkolla në të cilat janë kryer 
punime kundrejt numrit total të 

shkollave të mesme të përgjithshme 

në qytet 

33% 50% 50% 50%   

  

Përmirësimi i infrastrukturës në 
shkollat e arsimit të mesëm të 

përgjithshëm                                                      

-       Shkolla në të cilat janë kryer 
punime kundrejt numrit total të 

shkollave të mesme të përgjithshme 

në njësi administrative 

57% 57% 57% 57%   
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Efiçienca buxhetore për përmirësimin 

e shërbimit arsimor të mësëm                    
-       Raporti i shpenzimeve  në 

institucionin e arsimit të mesëm të 

përgjithshëm  kundrejt numrit total të 
nxenesve te  arsimit të mesëm të 

përgjithshëm (mijë lekë/nxenës) 

12.98 12.70 10.68 10.71   

2 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të 

sistemit shkollor parauniversitar në arsimin e mesëm profesional. 
  

  Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 

2022 2023 2024 2025   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  

   Përmirësimi i akomodimit të 
nxënësve në konviktet e shkollave 

profesionale: Numri i nxënësve të 

akomoduar në konvikte kundrejt 

numrit total të dhonave të konvikteve 

(nxënës për dhomë mesatarisht) 

1.08 1.2 1.2 1.2   

  

 Rritja e efiçiencës së menaxhimit të 
konvikteve. Shpenzime për një nxënës  

të akomoduar  në konvikt në sistemin 

publik (lekë/student): Shpenzime në 
lekë  për 1 nxënës  të akomoduar   në 

konvikt  (Mijë Lekë/student) (raporti 

shpenzime totale për menaxhimin e 
konviktit kundrejt numrit total të 

nxënësve të akomoduar në konvikt) 

3920 3283 2972 2972   

2.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Ofrimi i shërbimeve cilësore për zhvillimin e procesit mësimor 

edukativ në  kushte të përshtatshme në gjithë  territorin 

administrativ të Bashkisë së Shkodrës në arsimin e mesëm 

profesional. 

  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
Numri i punonjësve që shërbejnë në 

konviktet e arsimit të mesëm  

profesional 

26 26 26 26   

  
Numri i godinave që i shërbejnë 

arsimit profesional 
4 4 4 4   

  

 Përmirësimi i akomodimit të 

nxënësve në konviktet e shkollave 

profesionale: Numri i nxënësve të 
akomoduar në konvikte kundrejt 

numrit total të dhonave të konvikteve 

(nxënës për dhomë mesatarisht) 

1.08 1.2 1.2 1.2   

  

 Rritja e efiçiencës së menaxhimit të 

konvikteve. Shpenzime për një nxënës  
të akomoduar  në konvikt në sistemin 

publik (lekë/student):                              

Shpenzime në lekë  për 1 nxënës  të 

akomoduar   në konvikt  (Mijë 

Lekë/student) (raporti shpenzime 

totale për menaxhimin e konviktit 
kundrejt numrit total të nxënësve të 

akomoduar në konvikt) 

3920 3283 2972 2972   

  
Numri i shkollave profesionale që 

ngrohen  me gaz 

1 konvikt, 

2shkolla 

1 konvikt, 

2shkolla 

1 konvikt,            

2 shkolla 

1 konvikt,              

2 shkolla 
  

  

Numri i nxënësve në 

konvikte                            Ndryshimi 
në % i numrit të nxënësve të 

akomoduar në konvikte 

-23% 11% 0% 0%   

  
Numri i  konvikteve me ngrohje me 

kaldajë 
1 1 1 1   

  
 Sasia e KWH energji elektrike: sasia 
m3 ujë i përdorur; numri i kolive 

postare, shpejtësia e internetit MB/s 

158 218kw, 
45311 m3, 15 

koli, 4mbps  

158 218kw, 
45311 m3, 15 

koli, 4mbps  

158 218kw, 
45311 m3, 15 

koli, 4mbps  

159 218kw, 
45311 m3, 15 

koli, 4mbps  
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Numri i shkollave dhe konvikteve që 

mirëmbahen 
1 konvikt 1 konvikt 1 konvikt 1 konvikt   

  Numri i studenteve të akomoduar   120 120 120   

  
Numri  konvikteve që do të  

rikonstruktohen 
1 1       

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Terezina 

Hila 
  

Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

Datë: 30.11.2022 Datë: 30.11.2022 Datë: 30.11.2022   

              

 

3. Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
 
Tabela 3 Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

              

  SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2023-2025     

              

  Programi 09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm   

              

              

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Ofrimi i shërbimeve cilësore për zhvillimin e procesit mësimor 

edukativ në  kushte të përshtatshme në gjithë  territorin 

administrativ të Bashkisë së Shkodrës në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm 

  

1.1.A. Produkti 
Mjedise  dhe objekteve cilësore për zhvillimin e procesit mësimor në 

sistemin arsimin të mesëm të përgjithshëm. 
  

  Kodi i Projektit P09230.Q1.O1.A1 - P09230.Q1.O1.A10   

  Përshkrimi i Produktit: 

Mbështetje për punonjësit e sherbimit në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm, bështetje për  infrastrukturën dhe shërbimet mbështetëse 
në arsimin e mesëm të përgjithshëmNgrohje me lëndë djegëse, karburant 

(naftë), për arsimin e mesëm të përgjithshëm   dhe bojatisje e  objekteve 

arsimore . 

  

  Njësia Matëse numri i shkollave të arsimit të mesëm të përgjithshëm   

  
  

2022 2023 2024 2025   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 13 13 13 13   

  Kosto totale (në mijë lekë) 38,405 36,920 37,283 37,378   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,954.2 2,840.0 2,867.9 2,875.2   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     -3.9% 1.0% 0.3%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -3.9% 1.0% 0.3%   
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1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilësore për zhvillimin e 

procesit mësimor në arsimin e mesëm të përgjithshëm. 
  

1.2.A. Produkti 
Përmirësimi i infrastrukturës në institucionet e arsimit të mesëm të 

përgjithshëm 
  

  Kodi i Projektit P09230.Q1.O2.A1 -P09230.Q1.O2.A3   

  Përshkrimi i Produktit: Rikonstruksion i shkollave  te mesme te pergjithshme      

  Njësia Matëse numri i shkollave të planifikuara për përmirësim dhe mirembajtje   

  
  

2022 2023 2024 2025   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 6 7 7 7   

  Kosto totale (në mijë lekë) 12,740 13,093 4,798 4,798   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 2,123.3 1,870.4 685.4 685.4   

  Ndryshimi në % i Sasisë     16.7% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     2.8% -63.4% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -11.9% -63.4% 0.0%   

2.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Ofrimi i shërbimeve cilësore për zhvillimin e procesit mësimor 

edukativ në  kushte të përshtatshme në gjithë  territorin 

administrativ të Bashkisë së Shkodrës në arsimin e mesëm 

profesional. 

  

2.1.A. Produkti 
Mjedise  dhe objekteve cilesore për zhvillimin e procesit mësimor në 

sistemin arsimit profesinal  
  

  Kodi i Projektit P09230.Q2.O1.A1 - P09230.Q2.O1.A10   

  Përshkrimi i Produktit: 

Mbështetje për punonjësit e arsimit të mesëm professional, për 

infrastrukturen dhe shërbimet mbështetëse arsimi te mesem profesional, 

blerje materiale në shërbim të konvikteve,furnizimi i tyre me energji 
elektrike, uje, shërbime postare, hostim web, internet.   

  

  Njësia Matëse numri i konvikteve dhe shkollave të arsimit profesional   

  
  

2022 2023 2024 2025   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 4 4 4 4   

  Kosto totale (në mijë lekë) 73,393 75,168 75,168 75,168   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 18,348.3 18,792.0 18,792.0 18,792.0   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     2.4% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   2.4% 0.0% 0.0%   

2.1.B. Produkti 
Mjedise  dhe objekteve cilesore për zhvillimin e procesit mësimor në 

sistemin arsimit profesinal  
  

  Kodi i Projektit P09230.Q2.O1.A11   

  Përshkrimi i Produktit: Ndermarrja e trajtimit të studenteve - subvencion   

  Njësia Matëse numri i godinave të NTS   

    2022 2023 2024 2025   
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  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia   3 3 3   

  Kosto totale (në mijë lekë)   14,000 14,000 14,000   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! 4,666.7 4,666.7 4,666.7   

  Ndryshimi në % i Sasisë     #DIV/0! 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     #DIV/0! 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   #DIV/0! 0.0% 0.0%   

2.1.C. Produkti 
Përmirësimi i infrastrukturës në institucionet e arsimit të mesëm 

profesional  
  

  Kodi i Projektit P09230.Q2.O1.A12.   

  Përshkrimi i Produktit: 
Rikonstruksioni i objektit të ish shkollës veterinare  dhe kthimi i saj në 

një qendër komunitare multifunksionale. 
  

  Njësia Matëse 
numri i konvikteve dhe shkollave të arsimit profesional të 

rikonstruktuara 
  

  
  

2022 2023 2024 2025   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 1 1 0 0   

  Kosto totale (në mijë lekë) 32,445 9,322 0 0   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 32,445.0 9,322.0 #DIV/0! #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% -100.0% #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i kostos totale     -71.3% -100.0% #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -71.3% #DIV/0! #DIV/0!   

2.1.D. Produkti Organizimi i panairi   

  Kodi i Projektit P09230.Q2.O1.A13.   

  Përshkrimi i Produktit: 
Organizimi i panairit të shkollave te mesme profesionale në Bashkinë 

Shkodër 
  

  Njësia Matëse numri i panaireve   

  
  

2022 2023 2024 2025   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia   1 1 1   

  Kosto totale (në mijë lekë)   20 20 20   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! 20.0 20.0 20.0   

  Ndryshimi në % i Sasisë     #DIV/0! 0% 0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     #DIV/0! 0% 0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   #DIV/0! 0% 0%   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Terezina 

Hila 
  

Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

Datë: 30.11.2022 Datë: 30.11.2022 Datë: 30.11.2022   
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4. Projektet e Investimeve të Programit 
 
Tabela 4  Projektet e Investimeve të Programit 

                PBA 2023-2025   

                (000 ALL)       

  Projektet e Investimeve     

                        

  Bashkia Shkoder Institucioni -     

                        

  Programi 9230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm     

                        

                        

Kodi 
Projektit 

Emri i Projektit 
Kosto 

Totale e 
Projektit 

Burimi i 
Financimit 

Data 
Fillimit 

Data 
Përfund. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

            Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani 

1410508 Rikonstruksion I shkolles Jordan Misja 26,259 Fondet e veta 2019 2021 25,972           

1410317 Blerje  paisje  orendi 678 Fondet e veta 2019 2020 677           

1410592 Projekti Rikonstruksion tarraca Shkolles "Mehmet 

Shpendi" NJ.A.Shale 136 Fondet e veta 2019 2020 136           

1410624 Blerje paisje sigurimi 360 Fondet e veta 2020 2020 360           

1410319 Blerje paisje operacionale 100 Fondet e veta 2020 2020 100           

1410317 Blerje Paisje orendi 1,500 Fondet e veta 2020 2020 1,500           

1410508 Proj.Rikonstru. Shk.J.Misja Faza II 546 Fondet e veta 2021 2021   546         

1410508 Rikonstru. Shk.J.Misja Faza II 17,475 Fondet e veta 2021 2022     16,712       

1410508 Rikonstru. Shk.J.Misja Faza I 26,259 Fondet e veta 2020 2021   287 29       

1410565 Blerje automjet 2,488 Fondet e veta 2019 2021   2,488         
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1410624 Blerje paisje sistem sigurimi 400 Fondet e veta 2021 2021   396         

1410317 Blerje paisje per mobilim 1,500 Fondet e veta 2021 2021   1,497         

1410319 Blerje paisje operacionale 224 Fondet e veta 2021 2021   130         

1410319 Blerje paisje operacionale 6 Fondet e veta 2019               

1410319 Blerje paisje operacionale 400 Fondet e veta 2022 2022     400       

1410317 Blerje paisje orendi per mobilim 1,500 Fondet e veta 2022 2022     1,500 1,000 1,000 1,000 

1410593 Rikonstruksion  shk Mehmet Shpendi 3,408 Fondet e veta 2019 2021     3,408       

1410593 Rikonstruksion  shk Mehmet Shpendi 2,740 Fondet e veta 2022 2022     2,740 500     

1410859 Projektim Rikonstruksion shk K Idromeno 873 Fondet e veta 2021 2022     864       

1410859  Rikonstruksion shk K Idromeno faza 1   Fondet e veta 2022 2022     1,946       

1410859  Rikonstruksion shk K Idromeno faza 1 27,391 Fondet e veta 2022 2024     8,054 12,593 4,798   

 Rikonstruksion shkolla te mesme te pergjithshme   Fondet e veta 2025 2025           4,798 

1410319 Blerje pajisje operacionale 100 Fondet e veta 2020 2020 100           

1410562 Rikonstruksioni i objektit të ish shkollës veterinare   Fondet e veta 2022 2022     3,961       

1410201 Blerje pajisje TIK- Godinës së ish shkollës Veterinare   Fondet e veta 2012 2012     1,200       

1410317 
Blerje pajisje mobilimi- Godinës së ish shkollës 

Veterinare 2,400 Fondet e veta 2012 2012     2,860       

1410324 Kolaudim Rik shk. Skenderbeg 22 Fondet e veta 2012 2012     22       

1410325 Supervizim shk Skenderbeg   Fondet e veta 2011 2012     182       

1410562 Rikonstruksioni i objektit të ish- shkollës veterinare 11,677 Fondet e veta 2021 2021   981 12,485       

G141011 
"Shkodra Multi-functional Services- Model of Social 

Inclusion and Development of the Community" 

financuar nga IADSA- nr.Ref: IADSA II /2020/02   Grant 2020 2022 516 9,819 32,925       

  Rikonstruksioni i objektit të ish shkollës veterinare - 

Projekti  Be per Bashkite    Grant 2022 2023     16,472       

  Totali 
128,442       29,361 16,144 105,760 14,093 5,798 5,798 



13 
  

5. Të Dhëna mbi Programin 
 
Tabela 5 Të dhënat e Programit 

                        

  Të Dhëna Bazë mbi Programin   

                        

  Programi 9230 

Të 

Përgjithsh

me 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025   

      

  Të dhënat e programit/ Vitet                     

  
Numër punonjësish i Mesëm përgjithshëm ( 

staf mbështetës ) 

  

43 43 43 36 36 36 36 36   

  
Numri i  shkollave  të mesme të 

përgjithshme: 
13 13 13 12 13 13 13 13   

  në qytet 6 6 6 6 6 6 6 6   

  në Njësi Administrative 7 7 7 7 7 7 7 7   

  Numri i shkollave që ngrohen me dru zjarri 5 4 6 6 7 8 9 9   

  Numri i shkollave që ngrohen me gaz 5 9 5 6 0 0 0 0   

  
Numri i shkollave që ngrohen me kaldaja me 

naftë 
4 4 4 4 5 5 5 5   

  Numri i shkollave që do të ndërhyhet  qytet 1 2 4 4 2 1 2 2   

  
Numri i shkollave që do të ndërhyhet  Njësi 

Administrative 
  2 6 6 2 1 2 2   

  

Numri i objekteve të siguruara për raste të 

ngjarjeve të jashtezakonshme si zjarr dhe 

tërmete për arsimin e mesëm të përgjithshëm 

8 8 9 13 6 6 11 11   

  në qytet 6 6 7 7 9 9 9 9   

  në Njësi Administrative 2 2 2 2 2 2 2 2   
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Numri i shkollave që kanë shërbimin e 

ruajtjes 
0 0 13 12 13 13 13 13   

  në qytet 0 0 6 6 6 6 6 6   

  në Njësi Administrative 0 0 7 6 7 7 7 7   

  
Mbështetje për të rinjtë me bursë financiare:    

Numri i nxënësve që përfitojnë 
28 82 19 7 7 7 7 7   

  

Numri i shkollave  të mesme të 

përgjithshme  qytet & Njësi Administrative të 

planifikuar për përmirësim 

2 1 1 2 6 7 7 7   

  në qytet 2 1 1 1 2 3 3 3   

  në Njësi Administrative       1 4 4 4 4   

  
Numri i nxënësve të regjistruar në sistemin e 

arsimit të mesëm publik  
3,637 3,637 3,939 3,104 3,939 3,939 3,939 3,939   

  
Numri total të nxënësve që përfundojnë 

arsimin bazë (9 vjeçar); 
11,335 10,570 10,570 9,120 9,120 9,120 9,120 9,120   

  Shpenzimet buxhetore në mijë lekë 100,590 48,033 54,064 30,957 51,145 50,013 42,081 42,176   

  
Numri i klasave në arsimin e mesëm të 

përgjithshëm  
117 117 117 117 117 117 117 117   

  
Numri i punonjesve që shërbejnë në 

konviktet e arsimit të mesëm  profesional 

41 41 41 

27 26 26 26 26   

  Personel mesimor (Drejtor+ kujdestare.) 10 9 9 9 9   

  Personel mbështetës 17 17 17 17 17   

  Numri   i godinave që i shërbejnë gjithsej: 5 4 4 4 4 4 4 4   

  Numri i godinave si konvikte 2 1 1 1 1 1 1 1   

  Numri i godinave si shkolla profesionale 3 3 3 3 3 3 3 3   

  Numri total i dhomave të konvikteve  25 25 25 25 25 25 25 25   

  Numri i konvikteve me ngrohje me kaldajë 1 1 1 1 1 1 1 1   

  
 Sasia e KWH energji elektrike:  135294 

kw 

135294 

kw 

135294 

kw 

135294 

kw 

135294 

kw 

135294 

kw 

135294 

kw 

135294 

kw 
  

  Sasia m3 ujë i përdorur 6256 m3  6256 m3  6256 m3  6256 m3  6256 m3  6256 m3  6256 m3  6256 m3    

    Numri i kolive postare,  15 koli 15 koli 15koli 15 koli 15 koli 15koli 15koli 15koli   
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  Shpejtësia e internetit MB/s 4mbps 4mbps 4mbps 4mbps 4mbps 4mbps 4mbps 4mbps   

  
Numri i shkollave dhe konvikteve që 

mirëmbahen: 
2 2 1 4 1 4 4 4   

  
Numri i  shkollave  që do të ndërhyhet me 

punime mirëmbajtje 
      3   3 3 3   

  
Numri i  konvikteve që do të ndërhyhet me 

punime mirëmbajtje 
2 2 1 1 1 1 1 1   

  
Numri i shkollave dhe konvikteve që 

rikonstruktohen 
        1 1       

  Numri i nxënesve në konvikte gjithsej  83 55 48 35 27 30 30 30   

  Numri i nxënesve në konvikte/vajza 3 3 2 3 3 3 3 3   

  Shpenzimet buxhetore në mijë lekë 34,831 62,263 61,930 65,493 105,838 98,490 89,168 89,168   

  Numri i studenteve të akomuduar           120 120 120   

  Numri i godinave           3 3 3   

                        

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit 

Emri Mbiemri:                                           Bardh 
Spahia Emri Mbiemri:         Tonin Dedaj Emri Mbiemri: Terezina Hila  

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi:   

Datë:                                                              
30.11.2022 Datë:                            30.11.2022 Datë: 30.11.2022 
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6. Projektet e planifikuara për PBA 2023-2025 
 
Tabela 6 Emërtimet e aktiviteteve 

              

  Projekte të planifikuara  000/lekë   

  
Kodi i projektit/Emërtimi i 

Aktivitetit 

Institucioni 

Likuidues 
Buxheti 

2023 

Buxheti 

2024 

Buxheti 

2025   

  

P09230.Q1.O1.A1 Mbështetje për 

punonjësit e sherbimit në arsimin 

e mesëm të përgjithshëm Arsimi 

                

22,363  

                

22,289  

            

22,384    

  

P09230.Q1.O1.A2. Mbështetje 

për  infrastrukturën dhe shërbimet 

mbështetëse në arsimin e mesëm 

të përgjithshëm Arsimi 

                  

3,958  

                  

3,958  

              

3,958    

  

P09230.Q1.O1.A3.Ngrohje me 

dru zjarri për arsimin e mesëm të 

përgjithshëm. Arsimi 

                  

3,500  

                  

3,500  

              

3,500    

  

P09230.Q1.O1.A4. Ngrohje me 

gaz të lengshem për arsimin e 

mesëm të përgjithshëm Arsimi 

                        

-    

                  

1,000  

              

1,000    

  

P09230.Q1.O1.A5.Ngrohje me 

lëndë djegëse, karburant (naftë), 

për arsimin e mesëm të 

përgjithshëm    Arsimi 

                        

-    

                        

-    

                    

-      

  

P09230.Q1.O1.A6.  Sigurimi i  

objekteve  për raste të ngjarjeve të 

jashtezakonshme si zjarr dhe 

termete për arsimin e mesëm të 

përgjithshëm Arsimi 

                     

280  

                     

280  

                 

280    

  

P09230.Q1.O1.A7. Shërbim I  

Sigurisë në objekte Arsimi 

                  

3,004  

                  

3,004  

              

3,004    

  

P09230.Q1.O1.A8 Nxenes qe 

regjistrohet dhe ndjekin arsimin e 

mesem te larte ne inst arsimore Bashkia  

                  

2,300  

                  

2,300  

              

2,300    

  

P09230.Q1.O1.A9.Mirëmbajtje e 

zakonshme e objekteve arsimore 

për arsimin e mesëm të 

përgjithshëm Arsimi 

                  

1,100  

                     

537  

                 

537    

  

P09230.Q1.O1.A10.Mirëmbajtje 

e objekteve arsimore -Bojatisja Arsimi 

                     

415  

                     

415  

                 

415    

  

P09230.Q1.O2.A1  

Rikonstruksion shkolla "Kol 

Idromeno" Arsimi 

                

12,593  

                  

4,798  

                    

-      

  

P09230.Q1.O2.A2  

Rikonstruksion shkolla te mesme 

te pergjithshme   Arsimi 

                        

-    

                        

-    

              

4,798    

  

P09230.Q1.O2.A3  

Rikonstruksion terraca  shkolla  

"Mehmet Shpendi", NjA Shale Arsimi 

                     

500  

                        

-    

                    

-      

  

P09230.Q2.O1.A1 Mbështetje për 

punonjësit e arsimit të mesëm 

profesional. Arsimi 

                

20,528  

                

20,565  

            

20,632    
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P09230.Q2.O1.A2.Mbështetje për 

infrastrukturen dhe shërbimet 

mbështetëse arsimi te mesem 

profesional  Arsimi 

                  

1,223  

                  

1,223  

              

1,223    

  

P09230.Q2.O1.A3. Ngrohje dhe 

gatim me gaz të lëngshem për 

ngrohje per arsimin e mesem 

profesional dhe  konviktet  Arsimi 

                  

1,500  

                  

1,500  

              

1,500    

  

P09230.Q2.O1.A4 Trajtimi 

ushqimor për konviktet dhe 

pagese kuotave financiare -bursa Bashkia shkodër 

                

14,908  

                

14,908  

            

14,908    

  

P09230.Q2.O1.A5 Materiale në 

shërbim të konvikteve Arsimi 

                     

160  

                     

160  

                 

160    

  

P09230.Q2.O1.A6. Ngrohje dhe 

transport me lëndë djegëse 

karburante e arsimit të mesëm 

profesional. Arsimi 

                  

5,554  

                  

5,554  

              

5,554    

  

P09230.Q2.O1.A7 Furnizim me 

energji elektrike, uje, shërbime 

postare, hostim web, internet e 

arsimit të mesëm profesional. Arsimi 

                

21,921  

                

21,855  

            

21,855    

  

P09230.Q2.O1.A8. Mirëmbajtje e 

rrethimeve objekteve arsimore  e 

arsimit të mesëm profesional. Arsimi 

                  

4,000  

                  

4,000  

              

4,000    

  

P09230.Q2.O1.A9.  Dezinfektimi, 

higjienizim dhe sigurimi i 

ndërtesave e arsimit të mesëm 

profesional Arsimi 

                     

310  

                     

310  

                 

310    

  

P09230.Q2.O1.A10. Mirëmbajtje 
e objekteve arsimore - Bojatisja Arsimi 

                  

5,064  

                  

5,093  

              

5,026    

  

P09230.Q2.O1.A11. Ndermarrja e 
trajtimit te studenteve - 
subvencion Bashkia shkodër 

                

14,000  

                

14,000  

            

14,000    

  

P09230.Q2.O1.A12.  

Rikonstruksioni i objektit të ish 

shkollës veterinare  Bashkia shkodër 

                  

9,322  

                        

-    

                    

-      

  

P09230.Q2.O1.A13. Organizimi i 

panairit të shkollave te mesme 

profesionale në Bashkinë Shkodër Bashkia shkodër 

                       

20  20 20    

  

Organizimi i panairit të 

shkollave te mesme profesionale 

në Bashkinë Shkodër   

            

148,523  

            

131,269  

        

131,364    
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7. Kërkesë për financim, aplikim për fonde për thirrjet , investime qe 
financohen nga qeveria 

 

        

    000/lekë   

  Projektet Plani   

  

P09230.Q1.O2.M1.Rikonstruksion katit përdhe shkolla 

“Luce Agraja”, Nj.A Dajç 
6,356 

  

  

P09230.Q1.O2.M2.Ndërtimi i sistemit të mbrojtjes ndaj 

zjarrit të shkollës “Prenk Jakova”  
11,566 

  

  

P09230.Q1.O2.M3.Rikonstruksion i tualeteve shkolla 

“Shejnaze Juka” 
10,577 

  

  

P09230.Q1.O2.M4. Ndërtim fushe sportive0dhe sistemim 

oborri shkollës së mesme të bashkuar “Adem Haxhia“, 

Nj.A Postribë 

14,811 

  

  

P09230.Q1.O2.M5.Ndërtim fushe të pambuluar shkolla 

“Luce Agraja”, Nj.A Dajç 
4,902 

  

  

P09230.Q1.O2.M6.Ndërtim fushe Sportive e hapur shkolla 

“Prenk Jakova “ 
7,066 

  

  

P09230.Q1.O2.M7.Ndërtim fushe e mbuluar shkolla 

“Frederik Gjoni”, Nj.A Berdicë 
10,840 

  

  

P09230.Q1.O2.M8.Rikonstruksion i pjesshëm Shkolla 

“Adem Haxhija”, Nj.A Postribë 
53,294 

  

  

P09230.Q1.O2.M9.Ndërtim fushë e mbuluar shkolla “Oso 

Kuka” 
11,914 

  

  Totali 131,326   
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Nr.1 

 
P09230.Q1.O1.A1. 
Mbështetje për punonjësit e shërbimit në 
arsimin e mesëm të përgjithshëm 

 
Funksioni9: Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhesocial të komunitetit tonë.Shkolla duhet t’i 
mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime, të jenë të sigurtë, të shëndetshëm dhe  aktivë në jetën 
komunitare. 

Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri  të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë. Bazuar në ligjin Nr.139/2015 “PËR VETËQEVERISJEN VENDORE”, shkresën nr.11166, datë 24.12.2015, në lidhje 
me procedurat e transferimit të punonjësve si dhe fondet për mbulimin e shpenzimeve për personelin për pagat e punonjësve 
që transferohen nga Ministria Arsimit e Sportit tek Njësitë e  Qeverisjes Vendore (bashkitë e reja) si dhe në transfertë specifike 
parashikuar në Ligjin për Buxhetin e Shtetit, .Shërbimi në arsimin e mesëm me 36 punonjës, stafi mbështetës financohet për 
paga dhe sigurime shoqërore. Llogaritja e pagave për vitin 2023 është bërë mbi bazën e vendimit nr. 305 dt.06.06.2022 ”Për 
miratimin e Strukturës dhe listës emërore të nëpunësve dhe punonjësve të Administratës dhe Insitucioneve në varësi të 
Bashkisë Shkodër për vitin 2022”, I ndryshuar dhe në bazë të VKM nr. 465, datë 06.07.2022 Për disa ndyshime në vendimin 
nr.175, datë 8.3.2017, të këshillit të ministrave, “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve mësimorë në 
arsimin parauniversitar”, VKM Nr.717, date 23.6.2009, "Për pagat e punonjësve mbështetës të institucioneve buxhetore dhe të 
nëpunësve të disa institucioneve buxhetore” I ndryshuar VKM Nr.604, datë 14.09.2022, "Për përcaktimin e pagës minimale në 
shkallë vendi VKB Nr. 3 Date 05.01.2022 "Për miratimin e Buxhetit, për vitin 2022 dhe planit buxhetor afatmesem përfundimtar 
2022-2024 të Bashkisë së Shkodrës" 
 
 ii. Synimi i projektit 

Mbështetje e funksionimit të shkollave në Bashkinë Shkodër për të gjithë personelin mbështetës. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

Kryerje e rregullt e pagesave për paga, sigurime shoqërore dhe shëndetësorë të punonjësve, në mbështetje të përmbushjes 
së detyrave dhe funksioneve me profesionalizëm, korrektësi dhe transparence. 

b) Rezultatet që prisni 

Çdo punonjës sipas pozicionit të punës të shërbejë, të japë rezultate pozitive duke zbatuar ligjin, vendimet e Bashkisë dhe 
urdhërat e titullarit të institucionit . 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet emundshme në projekt 

 
Stafi 

 
Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimet e llogaritura 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet  2023 

 
Totali 
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

 
A.1 

36 punonjës mbështetës në 
Arsimin e mesem të 
përgjithshëm 

22,363 19,067 3,107  189-  

 Shuma 22,363 19,067 3,107  189  

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 
(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 36 punonjës mbështetës në 
Arsimin e mesem të përgjithshëm 

22,289 19,166 3,123    

 Shuma 22,289 19,166 3,123    

 
Shpenzimet  për çdo aktivitet 2025 

 
Totali 
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 36 punonjës mbështetës në 
Arsimin e mesem të përgjithshëm 

22,384 19,247 3,137    

 Shuma 22,384 19,247 3,137    
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f)Periudha e zbatimit 
 
Vitet 2023, 2024, 2025 

 
g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria Ekonomike Arsimit, 
Bashkia Shkodër 
 
Institucioni likuidues:Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
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Nr.2 

 
 
P09230.Q1.O1.A2 
Mbështetje për infrastrukturën dhe shërbimet mbështetëse 
arsimin e mesëm të përgjithshëm 

 
Funksioni9: Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Në sistemin arsimor të mesëm të përgjithshëm të Bashkisë Shkodër ndodhen 13 shkolla nga të cilat 6 shkolla të mesme në 
qytet dhe 7 shkolla të mesme në njësite Administrative.  
Për administrimin efunksionimine shkollave tëarsimit tëmesëm tëpërgjithshëmkërkohet mbështetjadhefinancimipër 
shërbimetdhemirëmbajtjen: 
Për administrimin e funksionimin e shkollave kërkohet mbështetja dhe financimi për të gjitha shërbimet dhe mirëmbajtjen 
për krijimin e kushteve sa më të favorshme të nxënësve që mësojnë në shkollat e mesme të Bashkisë Shkodër, kemi 
parashikuar ofrimin0eshërbimeve në bazë të fondeve të planifkuara sipas zërave të aktiviteteve më poshtë.  
Gjatë gjithë vitit, Bashkia Shkodër punon për ndërhyrjet dhe riparimet në shkolla, kjo për krijimin e kushteve sa më të 
favorshme në procesin edukativo - mësimor.  
Për realizimin e ndërhyrjeve është e nevojshme të parashikohen materiale te ndryshme si: Brava dyer druri , dry, mjete 
pune të ndryshëm (sharra, lopata, kazma, pinca,çekiç, traponë.) Pompa uji, rubinete për shkak të dëmtimeve të 
vazhdueshme nga ana e nxënësve në shkolla, mishelatorë të ndryshëm, shkarkues banjo, tuba të ndryshëm fleksibël 
(element që konsumohet nga të gjitha shkollat vegla pune, çelës hidraulik, pincë hidraulike, etj)  
Për të krijuar një situatë sa më normale të kushteve higjienike kemi vlerësuar nevojën e atyre materialeve që do 
mundësojnë mbajtjen në kushte higjenike normale ambientet shkollore.  
Pjesë e ndërhyrjeve në shkolla është dhe riparimi pajisjeve dhe orendive, (karrige e tryeza nxënësish, tabela etj) nisur nga 
gjendja e prezantuar prej drejtorive të shkollave. 
Gjatë gjithë vitit, Bashkia Shkodër punon për ndërhyrjet dhe riparimet në shkolla, kjo për krijimin e kushteve sa më të 
favorshme në procesin edukativo- mësimor. Për realizimin e ndërhyrjeve është e nevojshme të parashikohen  
materiale elektrike si: llapa të thjeshta, neon, portollampa e aksesorë të tjerë të nevojshëm për përmirësimin e kushteve 
në ambientet e shkollave të arsimit të mesëm, tryeza dhe karrige mësuesish, rafte etj. 
Materiale kancelarie, në shërbim të mirëfuksionmit të procesit mësimor. 
Blerje bojrash për lyerjen e ambienteve si tualete dhe korridore. 
Çertifikimin dhe kalibrimin e kaldajave si detyrim ligjor për të përmbushur për shkollat Oso Kuka, 28 Nëntori, Shejnaze 
Juka, Prenk Jakova. 
Përmirësimi infrastrukturës së ngrohjes duke blerë stufa për dru zjarri. 
Përmirësimi i infrastrukturës dhe plotësimin e saj me banka dhe karrige, etj. 
 
 
 
 
 
 
 

 

ii. Synimi i projektit 

Përmirësimi i shërbimit në shkollat e mesme të përgjithshme nxënësit m ësim i nevojave aktuale për rritjen e cilësisë së 
shërbimit. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Procedurat për verifikimin e nevojave për shërbimnë shkolla; 
 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 
 Realizimi i procedurave të prokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipasplanifikimit; 
 Monitorimdhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 

Plotësimin e të gjitha shërbimeve për krijimin e kushteve të përshtatshme në të gjitha shkollat e sistemit arsimor të mesëm të 
përgjithshëm n x e nësit në shkollat e mesme të Bashkisë Shkoder të kenë kushte sa më të favorshme gjatë qëndrimit dhe 
ndjekjes se procesit mësimor. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

 
Nxënësit,mësuesit 

 
Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimet e llogaritura 

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Blerje materiale kancelarie 275   275   

A.2 Blerje material të ndryshme 740   740   

A.3 Blerje materiale hidraulike 350   350   

A.4 Blerje materiale pastrimi 570   570   

A.5 Riparim pajisje orendi 23   23   

A.7 Certifikim i kaldajave 210   210   

A.8 Blerje bojërash 260   260   

A.9 Blerje materiale elektrike 200   200   

A.10 Kalibrimi i kaldajave 50   50   
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A.11 Riparime të ndryshme  50   50   

A.13 Blerje pajisje operacionale          

A.14 Blerje pajisje për mobilim 1,000     1,000 

A.15 Shërbim Interneti 50   50   

A.16 Hartim Projekti teknologjik për 
kaldajat 

180   180   

 Shuma 3,958   2,958  1,000 

 
Shpenzimet  për çdo aktivitet 2024 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

   A.1 Mbështetje për infrastrukturën dhe 
shërbimet mbështetëse 

2,958   2,958   

A.2 Blerje pajisje për mobilim 1,000     1,000 

 Shuma 3,958   2,958  1,000 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet  2025 

 
Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Mbështetje për infrastrukturën dhe 
shërbimet mbështetëse 

3,958   2,958  1,000 

A.2 Blerje pajisje për mobilim 1,000     1,000 

 Shuma 3,958   2,958  1,000 

 
f)Periudha e zbatimit 
 

Vitet  2023, 2024, 2025 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  
Drejtoria Ekonomike Arsimit,  
Bashkia Shkodër 
Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike Arsimit 
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Nr.3 

 
P09230.Q1.O1.A3 
Ngrohje me dru zjarri për arsimin e mesëm të 
përgjithshëm 

 
Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimiparauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 
Bashkia Shkodër ,ndër shërbimet që jaofron dhe mbështet shkollat e mesme është dhe shërbimi i ngrohjes me dru zjarri. 
Për krijimin e kushteve sa më të favorshme të nxënësve që mësojnë në shkollat e Bashkisë Shkoder, kemi parashikuar blerjen 
e lendës dru zjarri për ngrohje për 6 shkollat të arsimit të mesem të përgjithshëm në Njësite Administrative. 
Shkolla e mesme “Adem Haxhija”, Njësia Administrative Postribë dhe Shkolla e mesme “Lucë Agraja”, Njësia Administrative 
Dajç. Gjimnazi “Oblike”, NjA Ana Malit, Shkolla “Nikolle  Zagorjani”, NjA Velipojë, Shkolla “At Gjon Karma” NjA Gur i Zi, Shkolla 
“Mehmet Shpendi”, NjA Shalë. Përfitues të këtij shërbimi 642 nxënës. 
Sasia e parashikuar është bërë mbi bazën e një kuotë mujore që shkon mesatarisht 0.7-0.8-1m

3
 në muaj për një 

ambient/klasë dhe është llogaritur  sasia për katër muaj në vit. 
 

Nr Shkolla 
Numër 
ambientesh M3/klase 

Sasia mujore 
në 00m3 

Sasia 4 
mujore në 

m3 

1 Gjimnazi Oblike 5 1 5 20 

2 Frederik Gjoni (0 e Bashkuar0) 10 0.7 7 28 

3 Luce Agraja 9 0.7 6.3 25.2 

4 Nikolle Zagoriani 16 0.23 3.68 14.72 

5 At Gjon Karma 16 0.7 11.2 44.8 

6 Adem Haxhija 24 0.5 12 48 

7 Mehmet Shpendi 5 1 5 20 
 

ii. Synimi i projektit 

Sigurimi i shërbimit të ngrohjes në shkollat e arsimit të mesem të përgjithshëm p l o t ë sim i nevojave aktuale për rritjen e 
cilësisë se shërbimit. 
iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Procedurat për verifikimin e nevojave për shërbim në shkolla; 
 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 
 Realizimi i procedurave të prokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipasplanifikimit; 
 Monitorimdhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 
Sigurimi i shërbimit të ngrohjes në dru zjarri për krijimin e kushteve të përshtatshmenë shkollat 9- vjeçare. 
Nxënësit në shkollat e Bashkisë Shkoder të kenë kushte sa me të favorshme gjatë qëndrimit dhe ndjekjes se procesit 
mësimor. 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 
Nxënësit,mësuesit Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimet e llogaritura 

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 

 
Totali (mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferim e  
kapitale 

A.1 Blerje dru zjarri 3,500   3,500   

 Shuma 3,500   3,500   

 
 
Shpenzimet  për çdo aktivitet 2024 

 
Totali (mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Blerje dru zjarri 3,500   3,500   

 Shuma 3,500   3,500   
 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet  2025 

 
Totali (mijë lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime  
kapitale 

A.1 Blerje dru zjarri 3,500   3,500   

 Shuma 3,500   3,500   

 
f)Periudha e zbatimit 
Vitet 2023, 2024, 2025 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria Ekonomike Arsimit,  
Bashkia  Shkodër 
 
Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike Arsimit 
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Nr.4 

 
P09230.Q1.O1.A4 
Ngrohje me gaz të lëngshëm për 
arsimin e mesëm të përgjithshëm 

 
Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Bashkia Shkodër, ndër shërbimet që ja ofron dhe mbështet shkollat është dhe shërbimi i ngrohjes me gaz të lëngshëm. 
Për krijimin e kushteve  sa me të favorshme të nxënësve që mësojnë në shkollat e mesme të Bashkisë Shkoder, kemi 
parashikuar blerjen e gazit të lëngshëm për ngrohje per shkollat qe  kane ngelur. 

Nisur nga këto të dhëna nga ZVA Shkoder për numrin e klasave, janë parashikuar shpenzimet për konsum gazi, për ngrohje. 
Sasia e llogaritur është bazuar në një konsum mujor për çdo ambient mësimor, me 15 kg ( një bombol gazi) për 4 muaj në 
vit. 

Nr. Shkolla Nr. 
ambjetesh 

Kg/klasë Sasia 
mujore 

Sasia 4-
mujore 

1 Shkolla “Kolë0Idromeno” 16 15 240 960 
 

ii. Synimi i projektit 

Përmirësimi i shërbimit të ngrohjes me gaz në shkollat e mesme të përgjithshme plotësim i nevojave aktuale për rritjen e 
cilësisë se shërbimit. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Procedurat për verifikimin e nevojave për shërbim në shkolla 
 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 
 Realizimi i procedurave të prokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve, shërbimeve dhe mbështetjes së personelit, sipas planifikimit; 
 Monitorim dhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 

Realizimin e të gjitha shërbimeve për krijimin e kushteve të përshtatshme në të gjitha shkollat e mesme të përgjithshme 
Nxënësit në shkollat e Bashkisë Shkoder të kenë kushte sa me të favorshme gjate qëndrimit dhe ndjekjes se procesit 
mësimor. 
c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit,mësuesit Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimet  e llogaritura 

 
 

Shpenzimet  për çdo aktivitet  2023 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Blerje gaz i lëngshëm për ngrohje 
për sistemin e mesem të 
përgjithshëm.. 

 
0 

   
0 

  

 Shuma 0   0   

 
 
Shpenzimet përçdoaktivitet02024 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Blerje gaz i lëngshëm për ngrohje 
për sistemin e mesem të 
përgjithshëm.. 

 
1,000 

   
1,000 

  

 Shuma 1,000   1,000   

 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2025 

Totali 
(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 Blerje gaz i lëngshëm për ngrohje 
për sistemin e mesem të 
përgjithshëm.. 

1,000   1,000   

 Shuma 1,000   1,000   

 
f)Periudha e zbatimit 
Vitet 2023, 2024, 2025 
 
 

 
g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria Ekonomike Arsimit,  
Bashkia Shkodër 
Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike Arsimit 
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Nr.5 

 
P09230.Q1.O1.A6 
Sigurimi i objekteve për raste të ngjarjeve të 
jashtëzakonshme si zjarr dhe tërmete për arsimin 
e mesëm të përgjithshëm  

 
Funksioni9: Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla duhet t’i 
mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime, të jenë të sigurtë, të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 
komunitare. 
Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë bazuar në ligjin Nr.139/2015 “PËR VETËQEVERISJEN VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive në fushën e 
infrastrukturës dhe shërbimeve publike, pika11. Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të 
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale. 
ligjit nr. 69/2012 ”Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimit Nr.30 Datë 
27.12.2011 “Për Menaxhimin e Aktiveve në Njësitë e Sektorit Publik “ kreu IV, pika 74, i ndryshuar; 
Çdo vit është planifikuar për të bërë sigurimin e objekteve, për shkollat që janë me numër më të madh nxënësish. Sigurimi i 
objekteve është bërë për raste ngjarjeve të jashtëzakonshme si për zjarr dhe tërmete. Synohet që të kemi parashikuar 
sigurimin që për çdo ngjarje të jashtëzakonshme të përfitojnë këtë shërbim shkollat e mesme “ Kolë Idromeno“, “Shejnaze 
Juka”,” 28 Nëntori”. “Jordan Misja”, “Oso Kuka”. 

ii. Synimi i projektit 

 
Sigurimin që për çdo ngjarje të jashtëzakonshme të përfitojnë këtë shërbim 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

Marrjen e kërkesave për secilin institucion. 
Vlerësimi kërkesave në përputhje me 
kapacitetet Kryerja e procedurave përkatëse. 
Monitorimi i procesit 

b) Rezultatet që prisni 

Krijimi kushteve optimale të punës për mësuesit dhe nxënësit gjatë procesit mësimor 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit  e shkollave 
Stafi mësimdhënës dhe komunitete zonave 
përkatëse 

Bashkia eShkodrës 

e)Shpenzimetellogaritura 

 
 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 

 
Total 

(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

 
A.1 

Sigurimi i objekteve të sistemit të 
mesëm të përgjithshëm për raste 
të ngjarjeve të jashtëzakonshme si 
zjarr dhe tërmete. 

 
280 

   
280 

  

 Shuma 280   280   

 
 
Shpenzimet përçdoaktivitet02024 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

 
A.1 

Sigurimi i objekteve të sistemit të 
mesëm të përgjithshëm për raste 
të ngjarjeve të jashtëzakonshme 
si zjarr dhe tërmete 

 
280 

   
280 

  

 Shuma 280   280   

 
 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2025 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

 
A.1 

Sigurimi i objekteve të sistemit të 
mesëm të përgjithshëm për raste 
të ngjarjeve të jashtëzakonshme si 
zjarr dhe tërmete.. 

 
280 

   
280 

  

 Shuma 280   280   

 
f)Periudha e zbatimit 
 
Vitet  2023, 2024, 2025 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 
Drejtoria Ekonomike Arsimit  
Bashkia Shkoder 
 
Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike Arsimit 
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Nr.6 

 
P09230.Q1.O1.A7 
 
Shërbimi sigurisë në objekte 

 
Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata 
Në zbatim të ligjit nr. 139/2015 PËR VETËQEVERISJEN VENDORE, të ligjit me Nr. 19/2016 PËR MASAT SHTESË TË 
SIGURISË PUBLIKE, pushteti vendor ka detyrë të mbështesë sigurinë e objekteve shkollore.Sistemi arsimor i Bashkisë 
Shkodër ka 13 shkolla të mesme të përgjithshme. 
 
Bashkia Shkodër, deri më tani ka ofruar shërbim të sigurisë me roje vetëm në shkollat qytet për turnet e dyta dhe të treta 
në shkollat e mesme. 
 
Bashkia Shkodër mbulon një numër të kufizuar të objekteve shkollore me shërbim roje vetëm shkollat qytet, pasi ato në 
njësitë administrative janë transferuar pa shërbim mbështetës të rojeve. Gjithashtu për Bashkinë Shkodër përllogaritja e 
efektit financiar për ketë shërbim për të mbuluar të gjitha shkollat në territorin e saj është shumë i konsiderueshëm, kemi 
planifikuar një formë tjetër të shërbimit ku përfshihen dhe shkollat e njësisë administrative. Shërbimido të ofrohet me 
sistem kamerash të qendërzuar dhe me sistem alarmi të monitoruara si nga njësia vendore e policisë, subjekti dhe 
Bashkia Shkodër. 
 
Meqenëse sot Bashkia Shkodër ka herë pas here kërkesa për shërbimin e rojës në objekte për shërbim të turnit pare, 
ajo çfarë kemi parashikuar është që ky shërbim do të zvogëlojë kostot në efektet e pagave aktuale për shërbimin e 
rojeve të objekteve që ofrohet aktualisht duke ulur kështu kostot e orëve të natës dhe brenda këtij fondi mund të 
mbulojmë shërbimin e sigurisë për të gjitha shkollat në qytet dhe ato të njësisë administrative. Pra jemi brenda 
planifikimit vjetor të fondit të përllogaritur por tashmë duke ofruar dhe shërbimin e sigurisë në të gjitha shkollat e mesme 
të përgjithshmë, përfshirë edhe ato në Njësitë Administrative. Përvitin2023 në përmbushje të kërkesave për ofrimine 
shërbimit të sigurisë në objektet shkollore. 
 

 
 
 
 

ii. Synimi i projektit 

Sigurimi i shërbimitnëshkollat9- vjeçarepërnxënësit. 
Përmirësim i nevojaveaktualepërrritjen ecilësisëseshërbimit. 

iii.Aktivitetetkryesoretëprojektit 

 Përgatitjaespecifikimeveteknikedheshërbime; 

 Realizimi i procedurave të prokurimit; 

 Realizimi i aktiviteteve, shërbimevedhembështetjes sëpersonelit, sipasplanifikimit; 

 Monitorimdheraportim i aktivitetitmujor përrealizimine projektit; 

b) Rezultatet që prisni 

Realizimin eshërbimevepërkrijiminekushtevetëpërshtatshmenëtëgjithashkollatesistemitarsimorbazëNxënësitnëshkollat9-
vjeçaretëBashkisëShkodërtëkenëkushtesamëtëfavorshmegjatëqëndrimitdhendjekjessëprocesit mësimor. 

c)Aktorët e mundshëm d) Kontributet emundshme nëprojekt 

Nxënësit,mësuesit BashkiaeShkodrës 

e)Shpenzimete llogaritura 

 
 
Shpenzimetpër çdoaktivitet2023 

 
Totali0(mijëlek

ë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Shërbimi sigurisë në objekte 3,004   3,004   

 Shuma 3,004   3,004   

 
Shpenzimetpër çdoaktivitet02024 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Shërbimi sigurisë në 
objekte 

3,004   3,004   

 Shuma 3,004   3,004   

 
Shpenzimetpër çdoaktivitet2025 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Ngakjo: 
 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Shërbimi sigurisë në 
objekte 

3,004   3,004   

 Shuma 

 

 

 

 

3,004   3,004   

 
f)Periudha ezbatimit 
Vitet 2023,2024,2025 

g) Përgatiti dhe ndjekrealizimine projektit: 
DrejtoriaEkonomikeArsimitBashkiaSh
koder 
Institucioni likuidues:DrejtoriaEkonomikeArsimit 
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Nr.7 

 
P09230.Q1.O1.A8 
Nxenës që regjistrohen dhe ndjekin  arsimin e 
mesëm të  lartë në  i nstitucionet  arsimore 

 
Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimiparauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi  të madhe nërritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë.Shkolla duhet 
t’imundësojë  të gjithë fëmijëve  që të kenë rezultate në mësime,të jenë të sigurtë,të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 
komunitare. 
Në zbatim të Vendimit të qeverisë për trajtimin me kuotë ushqimore dhe financiare me fondin e akorduar nga Ministria e 
Arsimit dhe e Sportit,trajtohen me kuotëfinanciare ato nxenës që mesojnë në shkollat e mesme të përgjithshme.  
Kriteret që zbatohen janë ato të përcaktuara me VKM përkatëse.  
Numri dhe Lista e nxënesve miratohet me VKB.  
Bashkia Shkodër kryen pagesat përkatëse sipas kësaj procedure.  

ii. Synimi i projektit 

0Sigurimiqëpër çdongjarjetëjashtëzakonshmetëpërfitojmëkëtë shërbim. 

iii.Aktivitetetkryesoretë projektit 

 Marrjen ekërkesavepër secilininstitucion. 

 VlerësimikërkesavenëpërputhjemekapacitetetKryerjaeproceduravepërkatëse. 

 Monitorimi i procesit 

b) Rezultatet qëprisni 

Krijimi kushteve optimaletë punëspër mësuesit dhenxënësitgjatëprocesit mësimor 

c) Aktorët emundshëm d) Kontributet emundshmenëprojekt 

Nxënësiteshkollave 
Stafi mësimdhënësdhekomunitetezonavepërkatëse 

BashkiaeShkodrës 

e)Shpenzimetellogaritura 

 
 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2023 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

 
A.1 

Nxënës qëregjistrohen dhe 
ndjekin arsimin e mesëm të 
lartë në institucionet 
arsimore 

 
2,300 

   
2,300 

  

 Shuma 2,300   2,300   

 
 
Shpenzimet 
përçdoaktivitet02024 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

 
A.1 

Nxënës qëregjistrohen dhe 
ndjekin arsimin e mesëm të 
lartë në institucionet 
arsimore 

 
2,300 

   
2,300 

  

 Shuma 2,300   2,300   

 
 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2025 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

 
A.1 

Nxënës qëregjistrohen dhe 
ndjekin arsimin e mesëm të 
lartë në institucionet 
arsimore 

 
2,300 

   
2,300 

  

 Shuma 2,300   2,300   

 
f)Periudha ezbatimit 
 
Vitet 2023,2024,2025 

g) Përgatiti dhe ndjekrealizimine projektit: 
DrejtoriaEkonomikeArsimitBashkiaShkodër 
 
Institucioni likuidues:Bashkia Shkodër 
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Nr.8 

 
P09230.Q1.O1.A9 
Mirëmbajtje e zakonshme e objekteve arsimore për 
arsimin e mesëm tëpërgjithshëm. 

 
Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimiparauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 
Bashkia Shkodër çdo vit bën ndërhyrje dhe mirëmbajtje në shkolla.Rregullimi dhe riparimi i ambienteve shkollore,për 
tëkrijuar kushte normale në institucionet arsimore janë vlerësuar kërkesat e paraqitura nga shkollat enjësite administrative 
dhe atyre në qytete.Mirëmbajtja e ambienteve shkollore,për tëkrijuar kushte normale në institucionet arsimore janë vlerësuar 
kërkesat e paraqitura nga dëgjesa publike për shkollat e njësitë administrative dhe atyre në qytete.Për vitin 2022-2024 është 
menduar për të ndërhyre në ato objektet që kane nevojën më të madhe dhe numrin më të konsiderueshëm të nxënësve. 
Kështu sipas analizës së situatës aktuale nevojat paraqiten si më poshtë: 
 
Për vitin 2023 konsiderojmë si të domosdoshme te riparimet e nevojshme në këto shkolla: 
 
Shkolla“Frederik Gjon Gjoni” riparimi i tualeteve, zëvendësimi i një pjese të rrjetit të furnizimit si dhe riparimi i një pjesë të 
fasadës së dëmtuar 
Shkolla0“Adem Haxhija”vendosja e dyerve të klasavetë reja  
Shkolla0“Luce Agraja”, zëvendësimi i hidrosanitarëve te dëmtuara, dritareve0dhe dyerve te tualeteve. 
Shkolla0“Gjimnazi Oblike” riparimi i shtresave të suvasë në katin përdhe  
Shkolla0“Oso Kuka”, riparimi i dritareve të dëmtuara 
Shkolla0“Shejnaze Juka”,zëvendësimi i dritare të palestrës 
 
Për vitin 2024 konsiderojmë si të domosdoshme te riparimet e nevojshme në këto shkolla: 

 
Shkolla“Prenk Jakova”, riparimi i pajisjeve te njërës nga kaldajat, riparimi i dyerve dhe dritareve, hapja e një dere nga jashtë 
tek dhoma teknike. 
Shkolla“Shejnaze Juka”, riparimet në hidroizolimin dhe kornizat e llamarinës së terracës së shkollës.  
 
Për vitin 2025 konsiderojmë si të domosdoshme te riparimet e nevojshme në këto shkolla: 
 
Shkolla “Nikollë Zagorjani”, riparimi i pajisjeve hidrosanitare dhe dyerve te tualeteve. 
Shkolla “Mehmet Shpendi” , mirembatja e katit te dyte përfshi dyshemeve, dritaret, tualetet. 
 
 

 
 

ii. Synimi i projektit 

Inspektimet rutinenëobjektet arsimorenëvarësitë DrejtorisëEkonomiketëArsimit. 
Studimi i situatës nëçdoobjektqëdokërkojëndërhyrje dhekonceptimi i njëndërhyrje 
samëtëpërshtatshme,Ndjekjahappashapingaafër e punimevederinëpërfundimintyre, merezultatet e pritura. 
Përgatitjae plotë edosjes së prokurimit, mepreventivin, specifikimet teknikedhegrafikun epunimeve,fondinlimit 
Zbatimi i punimeve.  
Marrjanëdorëzim punimeve të realizuara sipas situacionit dhe verifikimit në vend. 
 
iii.Aktivitetetkryesoretë projektit 

Objektet arsimorejanëtë riparuaranëkohedhenëcilësinë e duhurpërnjëproces 
mësimor0tërregulltdhebrendakushteveteknike,duke krijuarmundësinë ezhvillimittëprocesit mësimornëkushteme 
dinjitarëpërnxënësitdhestafin. 
Shkollat dhe ambientet e jashtme janë të sigurta. 
Kushtet e higjienës dhe të shërbimeve janë përmirësuar. 
 
b) Rezultatet qëprisni 

Rregullimi dhe riparimi nëobjekte tarsimore janë të riparuara në kohe dhe në cilësinë e duhur për një proces mësimor të 
rregullt dhe brenda kushteve teknike,si dhe mundësia e zhvillimi të procesit mësimor në kushte me dinjitarë për nxënësit 
dhe stafin. 
Ruajtjae objekteve arsimore nga amortizime te mëtejshme e cilado kishte dhe një kosto me të madhe financiare për 
institucionin tone. 
Ruajtja e sigurisë dhe shëndetit tënxënësv edhe stafit mësimdhënës në këto objekte 

c) Aktorët emundshëm d) Kontributet emundshmenëprojekt 

Nxënësiteshkollave 
Stafi 
mësimdhënësdhekomunitetezonavepërkatëse 

BashkiaeShkodrës 

e)Shpenzimetellogaritura 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2023 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Mirëmbajtjeezakonshmee 
objektevetëarsimit 
tëmesem tëpërgjithshëm 1,100 

 

 1,100 

  

 Shuma 1,100   1,100   
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Shpenzimet përçdoaktivitet02024 

 
Totali0 0 0 (mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Mirëmbajtjeezakonshmee 
objektevetëarsimit 
tëmesem tëpërgjithshëm 537 

 

 537 

  

 Shuma 537   537   

 
Shpenzimet përçdoaktivitet2025 

 
Totali0 0 (mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
Kapitale 

A.1 Mirëmbajtjeezakonshmee 
objektevetëarsimit 
tëmesem tëpërgjithshëm 537 

 

 537 

  

 Shuma 
537 

 
 537 

  

 
f)Periudhaezbatimit 
 
Vitet 2023,2024,2025 

g) Përgatitidhendjekrealizimin 
eprojektit:Drejtoria0EkonomikeArsimit,BashkiaShkoder 
 
Institucioni likuidues:DrejtoriaEkonomikeArsimit 
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Nr 9 

 
P09230.Q1.O1.A10 

Mirëmbajtje e objekteve arsimore Bojatisja  

 
Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimiparauniversitar. 

Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla duhet t’i 
mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime, të jenë të sigurte, të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 
komunitare. 
Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë bazuar në ligjin Nr. 139/2015 “PËR VETËQEVERISJEN VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive në fushën e 
infrastrukturës dhe shërbimeve publike, pika 11. Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit 
shkollor para universitar, me përjashtim të shkollave profesionale ligjit nr. 69/2012 ”Për sistemin arsimor para universitar në 
Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimit Nr. 30 Datë 27.12.2011 “Për Menaxhimin e Aktiveve në Njësitë e Sektorit 
Publik “ kreu IV, pika 74, i ndryshuar;  
Bojatisja dhe mirëmbajtja e objekteve arsimore, me synim krijimin e një ambienti estetikisht të pastër dhe të përshtatshëm 
për zhvillimin e mësimit 
Për vitin 2023 konsiderojmë si të domosdoshme të bëhen lyerjet dhe riparimet e nevojshme për të kryer lyerjet në 
këto shkolla: 
Shkolla e mesme “Oblike” , do të kryhet lyerja e plotë e fasadës  
Shkolla e mesme e bashkuar “Luce Agraja” , do behet lyerje e plotë e ambienteve të brendshme  
Shkolla e mesme“Adem Haxhija” do tëbëhet lyerja e plotë klasave dhe korridoreve  
 
Për vitin 2024 konsiderojmë si të domosdoshme të bëhen lyerjet dhe riparimet e nevojshme për të kryer lyerjet në 
këto shkolla: 
 
Shkolla e mesme0“Shejnaze Juka” , do kryhet lyerja e plote e fasadës 

0Shkolla e mesme0“Prenk Jakova”0, do kryhet lyerja e plote e fasadës 
Shkolla e mesme0“Kole Idromeno” , do kryhet lyerja e plote e fasadës 

 
Për vitin 2025 konsiderojmë si të domosdoshme të bëhen riparimet0në rrethimet e këtyre shkollave: 
Shkolla e mesme “ Adem Haxhija: do të bëhet lyrja e plotë e fasadës  
Shkolla e mesme “Frederik Gjon Gjoni” do tëbëhet lyerja e plotë e godinës. 
Shkolla e mesme “Oblike” , do kryhet lyerja e plotë e ambienteve të brendshme. 
 

 ii. Synimi i projektit 

Riparimi në kohë i amortizimeve dhe dëmtimeve në rrethimetëinstitucionevearsimorepër të ndaluar amortizimin e mëtejshëm 
të tyre dhe shmangien e problemeve dhe rritjen e sigurisë për nxënësit e shkollës. 

iii. Aktivitetet kryesore te projektit  

Inspektimet rutine në objektet arsimore në varësi të Drejtorisë Ekonomike të Arsimit 

Studimi i situatës në çdo objekt që0kërkon ndërhyrje, dhe konceptimi i një ndërhyrje sa më të përshtatshme , ekonomike dhe 
frytdhënëse. Gjendja estetike e tyre paraqitet jo dinjitoze për një ambient për fëmije. Ndjekja hap pas hapi0nga afër e 
punimeve deri në përfundimin tyre, me rezultatet e pritura.. 

Marrja në dorëzim dhe kontrollimi i dosjes përkatëse. 

Përgatitja e plotë e dosjes së prokurimit, më preventivin, specifikimet teknike dhe grafikun e punimeve ,fondin limit etj., 

 b) Rezultatet qëprisni 

Me riparimin dhe mirëmbajtjen errethimevetë godinave dhe një rritje të dukshme të standardit të sigurisë së përdoruesve të 
tyresi dhe me një ndikim pozitiv në ruajtjen e vetë institucionit. 

c) Aktorët emundshëm d) Kontributet emundshmenëprojekt 

Nxënësit e shkollave 

Stafi mësimdhënës dhe komunitet e zonave përkatëse 

 Bashkia Shkodër 

e)Shpenzimetellogaritura 

 
 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2023 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e objekteve arsimore 
Bojatisja 

415 
 

  415 
 

  

 Shuma 415 
 

  415 
 

  

 
 
Shpenzimet përçdoaktivitet02024 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
00Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e objekteve arsimore 
Bojatisja 

415 
 

  415 
 

  

 Shuma 415 
 

  415 
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Shpenzimet përçdoaktivitet 2025 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

 
Transferime 

 
kapitale 

A.1 Mirëmbajtje e objekteve arsimore 
Bojatisja 

415 
 

  415 
 

  

 Shuma 415 
 

  415 
 

  

f) Periudha e zbatimit  

 

Vitet 2023,2024,2025 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Bashkia Shkodër 

Institucioni likuidues:DrejtoriaEkonomikeArsimit 
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P09230.Q1.O2.A1. Rikonstruksion shkolla "Kol Idromeno" 

 
01.0Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit te projektit  Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
 

Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 
 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër  

 
02.0Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Rikonstruksion shkolla "Kol Idromeno" Faza I 

 
Problemet për tu adresuar 

Rrezikshmëria e përdorimit të0rrjetit elektrik ekzistues 
Mungesa e rrjetit të ngrohjes 
Dëmtimi i pjesshëm i disa dritareve dhe dyerve 
Pa mundësia e aksesimit në godinë nga PAK (Personat me aftësi të kufizuara) 
Mungesa e një sinjalistikë për MNZ (Mbrojtjes ndaj zjarrit) 
Mungesa e një shkalle për MNZ 
Amortizimi i palestrës se godinës 
Lagështira ne ambientet e brendshme te godinës. 
Dëmtimi dhe amortizimi i suvatimeve te godinës. 
Amortizimi i bojës se brendshme dhe te jashtme te godinës. 
Mungesa e rrjetit LAN në çdo klase 
Mungesa e rrjetit të ngrohjes në shkollë 

 
Emri i Programit 

 
Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Përshtatja e godinës për rastet e emergjencave dhe evakuimeve 
Krijimi i një ambienti te shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina. 
Krijimi i një ambienti me te sigurte për fëmijët dhe arsimtaret me sistemin e MNZ 
(mbrojtjes ndaj zjarrit). 
Krijimi i një ambienti te përshtatshëm për personat me aftësi te kufizuara. 
Krijimi i një ambienti konformë ligjeve dhe standarti Shkoderdeve kombëtare për 
mësimdhënie, ngrohje. 
Instalimi i rrjetit LAN në çdo klase 
Instalimi i rrjeti të ngrohjes  

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 
 

Kosto Totale e Projektit 
(000/leke) 

 
Totali 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

Kosto e zbatimit 
 

26,946 
 

9,555 
 

12,593 
 

4,798 
 
 

Kosto supervizim 408 408    

Kosto kolaudim 37 37    

Kosto projektimi      

Kosto totale e projektit 
– 000/lekë 

 
27,391 

 

 
10,000 

 
12,593 4,798  

 
04.0Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit ne 
Institucionin Buxhetor 
(IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 
me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit Institucioni Likuidues: Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
 
Ky investim do të realizohet në dy faza: Faza e parë në vitin 2022 në shumen 27,3691 mijë lekë që do të financohet në tre 
vite: 
 
Financimi në vitin 2022 në vleren 10,000 mijë lekë. 
Fianncimi në vitin 2023 në vleren 12,593 mijë lekë. 
Financimi në vitin 2024 në vleren 4,798 mijë lekë. 

Sekretari i Përgjithshëm 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09230.Q1.O2.A2. Rikonstruksion shkolla te mesme te pergjithshme. 

 
01.0Personat e Kontaktit  

Emri i propozuesit te projektit  Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
 

Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 
 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër  

 
02.0Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Rikonstruksion shkolla  te mesme te pergjithshme 

 
Problemet për tu adresuar 

Pa mundësia e aksesimit në godinë nga PAK (Personat me aftësi të kufizuara) 
Mungesa e një sinjalistikë për MNZ (Mbrojtjes ndaj zjarrit) 
Mungesa e një shkalle për MNZ 
Amortizimi i palestrës se godinës 
Lagështira ne ambientet e brendshme te godinës. 
Rrezikshmëria e përdorimit të0rrjetit elektrik ekzistues 
Mungesa e rrjetit të ngrohjes 
Dëmtimi i pjesshëm i disa dritareve dhe dyerve 
Dëmtimi dhe amortizimi i suvatimeve te godinës. 
Amortizimi i bojës se brendshme dhe te jashtme te godinës. 
Mungesa e rrjetit LAN në çdo klase 
Mungesa e rrjetit të ngrohjes në shkollë 

 
Emri i Programit 

 
Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Përshtatja e godinës për rastet e emergjencave dhe evakuimeve 
Krijimi i një ambienti te shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina. 
Krijimi i një ambienti me te sigurte për fëmijët dhe arsimtaret me sistemin e MNZ 
(mbrojtjes ndaj zjarrit). 
Krijimi i një ambienti te përshtatshëm për personat me aftësi te kufizuara. 
Krijimi i një ambienti konformë ligjeve dhe standarti Shkoderdeve kombëtare për 
mësimdhënie, ngrohje. 
Instalimi i rrjetit LAN në çdo klase 
Instalimi i rrjeti të ngrohjes  

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 
 

Kosto Totale e Projektit 
(000/leke) 

 
Totali 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

Kosto e zbatimit 
 

4,353 
 

 
 

4,353 

Kosto supervizim 408   408 

Kosto kolaudim 37   37 

Kosto projektimi     

Kosto totale e projektit – 
000/lekë 

  
4,798 

 
 4,798 

 
04.0Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit ne 
Institucionin Buxhetor 
(IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 
me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit0 Institucioni Likuidues0: Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
 
Ky investim do të realizohet në në vitin 2025  në shumen 4 798  mijë lekë. 
 
Financimi në vitin 2025 në vleren 4 798  mijë lekë. 
  

Sekretari i Përgjithshëm 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09230.Q1O2.A3. Rikonstruksion Tarraca shkolla  Mehmet Shpendi NjA Shalë 

01.  Personate Kontaktit 

Emri i propozuesit te 

projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 

propozuesit te 

Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 

propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor / 

Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 

Projektit 

Shkodër  

02.  Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Rikonstruksion Tarraca shkolla  Mehmet Shpendi NjA Shalë 

 

Problemet për tu adresuar 

Dëmtimi i hidroizolimit të tarracës së shkollës së mesme të bashkuar Mehmet Shpendi, dhe 

mungesa e ndërhyrjes në mirëmbajtjen e saj, ka shfaq probleme të dukshme në objekt. Kati i 

dytë i godinës është i papërdorshëm dhe jashtë funksionit. Prania e lagështirës ka krijuar një 

ambient të pa shfrytëzueshëm si dhe tani paraqet dhe dëmtime strukturore në soletën e dy 

klasave. Pas shqyrtimit te objektit studio e projektimit gjykoj si me te përshtatshëm ndërtimin e 

një çatie. Defekte paraqesin dhe pjesë të tualeteve, të cilat kanë dëmtime të pajisjeve 

hidrosanitare, veshjeve  dhe dëmtime të tubacioneve. Dëmtime këto të cilat  rezultojnë në ulje 

të nivelit të higjienës në tualete.  

Emri i Programit Arsimi mesëm 

 

Qëllimet dhe objektivat e  

Programit te cilat projekti 

do te ndihmoje te arrihen   

Rikonstruksioni i tarracës ose ndërtimi i një çatie te re për objektin. E domosdoshme te behet 

ndërhyrja duke marre parasysh se është një zone me rreshje dëbore ndaj dhe ndërhyrja është 

urgjente . Riparimi i hidrosanitarëve ,për rritjen e kushteve higjienikë dhe largimin e pasojave 

për shëndetin e nxënësve dhe stafit. Investime këto që do mundësojnë rritjen e përgjithshme 

të kushteve të zhvillimit të mësimit në gjithë shkollën, mundësinë e shfrytëzimit edhe të katit të 

fundit, për 78 nxënës  nga të cilët 35 janë femra dhe 9 mësues  

0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
(000/leke) 

 
Totali 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

Kosto e zbatimit 
 

6,528 
 

3408 
 

2740 
 

380 

Kosto supervizim 102   102 

Kosto kolaudim 18   18 

Kosto projektimi     

Kosto totale e projektit – 
000/lekë 

  
6,648 

 
3408 

 
2740 

 
500 

 

04.  Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 

Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit 

ne Institucionin 

Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 

me tej 

 

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) 

Vlera prej 3408 mije  leke do te trasghegohet nga viti 2021 

Vlera prej 2740 mije leke do te trashegohet nga viti 2022 

Vlera prej 500 mije leke  do financohet nga buxheti vitit 2023 

Sekretari i 

Përgjithshëm  

 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 

projekt idesë 
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Nr.13 

 
 

 
P09230.Q2.O1 .A1. 
Mbështetje për punonjësit e arsimit të 
mesëm profesional 

 
 
 
Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimiparauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Sistemiarsimorkarëndësi tëmadhenërritjenezhvillimitekonomik dhesocialtëkomunitetit 
tonë.Shkolladuhett’imundësojëtëgjithëfëmijëveqëtëkenërezultatenëmësime,tëjenëtësigurtë,tëshëndetshëmdheaktivënëjet
ën komunitare. 
Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë  bazuar në ligjin Nr. 139/2015 “PËR VETËQEVERISJEN VENDORE”, shkresën nr. 11166, datë 24.12.2015, në lidhje 
me procedurat e transferimit të punonjësve si dhe fondet për mbulimin e shpenzimeve për personelin për pagat e punonjësve 
që transferohen nga Ministria Arsimit e Sportit tek Njësitë e Qeverisjes Vendore (bashkitë e reja)  si dhe në transfertë specifike 
parashikuar  në Ligjin për Buxhetin e Shtetit, llogaritja e pagave për vitin 2022 është mbi bazën e vendimit të Këshillit Bashkiak 
nr. 33 datë 28.02.2019, dhe 06/8 date 16.07.2019 “ Për miratimin e strukturës së Administratës dhe të institucioneve të 
Varësisë të Bashkisë Shkodër për vitin 2020, Shërbimi në arsimin e mesëmprofesional   me27punonjës. Planifikimi i pagave 
është mbështetur në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 1025 Date 16.12.2020 “Për përcaktimin e pagës minimale në 
shkalle vendi”. Si dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 1149 Date 24.12.2020 “Për trajtimin me page dhe shtesa 
mbi page të punonjësve mësimore dhe punonjësve të tjerë jo mësimor në arsimin parauniversitar të ndryshuar”. 
 

Emërtimi Punonjës 

Drejtor i konvikteve 1 

Kujdestar 8 

Sektori  i  shërbimeve mbështetëse 17 

Përgjegjës 1 

Punonjës shërbimi 1 

Kuzhinier 1 

Kuzhinier 1 

N/Kuzhiniere+ pjatalarës 1 

Pjatalarese 2 

Rrobalarese 1 

Pastrues 1 

Pastrues 1 

Roje (nate) 1 

Roje 4 

Numri i Punonjësve 26 
 

ii. Synimi i projektit 

 
Mbështetje e funksionimit të shkollave në Bashkinë Shkodër për të gjithë personelin mbështetës. 

iii.Aktivitetetkryesoretë projektit 

Kryerje e rregullt e pagesave për paga,sigurime shoqërore dhe shëndetësorë të punonjësve,në mbështetje të përmbushjes së 
detyrave dhe funksioneve meprofesionalizëm,korrektësi dhe transparence. 

b) Rezultatet qëprisni 

Çdo punonjës sipas pozicionit të punës të shërbejë,të japë rezultate pozitive duke zbatuar ligjin ,vendimet e bashkisë dhe 
urdhrat e titullarit të institucionit .  

c) Aktorët emundshëm d) Kontributet emundshmenëprojekt 

 
Punonjësedukatordhembështetës 

 
BashkiaeShkodrës 

e)Shpenzimetellogaritura 
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Shpenzimet përçdoaktivitet 2023 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferim
e 

 
kapitale 

 
A.1 

 
26 punonjës 

20,528 
 

17,656 2,872    

 Shuma 20,528 17,656 2,872    

 

Shpenzimet përçdoaktivitet2024 

 
Totali 

(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferim
e 

 
kapitale 

A.1 26  punonjës 20,565 ,17,684 2,881    

 Shuma 20,565 17,684 2,881    

 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2025 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 

 

 

Paga 
 
Sigurime 

 
Operativ 

Transferim
e 

kapitale 

A.1 26  punonjës 20,632 17,741 2,891    

 Shuma 20,632 17,741 2,891    

 
f)Periudhaezbatimit 
 
  Gjatëvitit 2023,2024,2025 

g) Përgatitidhendjekrealizimin 
eprojektit:DrejtoriaEkonomikeArsimi, BashkiaShkodër 

Institucioni likuidues: DrejtoriaEkonomikee  Arsimit 
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Nr.14 

 
 
P09230.Q2.O1.A2 
Mbështetje për infrastrukturën dhe shërbimet 
mbështetëse të arsimit të mesëm profesional 

 

Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimiparauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i 
përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Në sistemin arsimor të mesëm profesional të Bashkisë Shkoder ndodhen 3 shkolla të mesme profesionale dhe 2 konvikte  Në 
funksion të nxënësve është vetem konvikt i shkollës Artistike. 
Për administrimin efunksionimin e shkollave të arsimit të mesem profesional në bazë të udhëzimeve janë shkolla me llogari 
të veten buxhetore, që mbulojne vetë shpenzimet. Ndërsa, për konviktet kërkohet mbështetja dhe financimi për shërbimet 
dhe mirëmbajtjen: 

 

 Materiale kancelarie 

 Materiale të ndryshme mbështetëse 

 Materiale hidraulike 

 Materiale për pastrimi për ambientet 

 Shërbim me ujë të pijshëm 

 Materiale të ndryshme mbështetëse(xham,bojëra) 

 Materiale elektrike 

 Kalibrimi i kaldajave 

 Certifikimi i kaldajave 

  
Për krijimine kushteve sa më të favorshme të nxënësve që jetojnë në konvikt të shkollës Artistike të Bashkisë 
Shkodër,kemi parashikuar blerje ne materialeve mbështetëse në shërbim të tyre,kemi parashikuar blerje ne materialeve 
mbështetëse të mjeteve të kancelarisë, ku për çdo vit është bërë blerja dhe shpërndarja në bazë të një grafiku. 
Gjatë gjithë vitit Bashkia Shkodër punon për ndërhyrjet dhe riparimet në objekte,kjo përkrijimin e kushteve sa me të 
favorshme në procesine dukativo-mësimor.Për realizimine ndërhyrjeve është e nevojshme tëparashikohen materiale si: 
Brava dyer druri(konviktin e shkollës artistike dhe atë Industriale )dryj,mjete punë të ndryshëm ( sharra,lopata,kazma, 
pinca,çekiçë,traponë.etj 
Nisur nga problemet e paraqitura janë parashikuar këto materiale hidraulike: Pomp auji copë,rubinete ,problem që shfaqet 
vazhdimisht në shkolla nga dëmtimet e nxënësve,mishilatorët ë ndryshëm,shkarkues banjo,tuba të ndryshëmf leksibel 
(element që konsumohet nga të gjitha shkollat),vegla punë( çelës hidraulik,pince hidraulike).lavamanë dhe WC që 
thyhen,shkarkues ujit në banjo,rubinete të natyrave të ndryshme,pjesë ndërrimi për pompa uji dhe pompa që digjen nga 
përdorimi kur mungon uji në rrjet,tuba të ndryshëm fleksibël . 
Për të krijuar një situatë sa më normale të kushteve higjenikë kemi vlerësuar nevojën e atyre materialeve që do 
mundësojnë mbajtjen në kushte higjenikë normal e ambiente te konviktit. 
Pjesë e ndërhyrjeve në konvikt është dhe riparimi pajisjeve dhe orendive,( lavatrice, frigorifer, shporete) Kjon dërhyrje është 
e nevojshme edhe për të ulur shpenzimet për blerje të pajisjeve(orendi) . Është bërë planifikimi për energjinë 
elektrike.Është bërë planifikimi për konsumin e ujit të pijshëm 
Për realizimin e ndërhyrjeve është e nevojshme të parashikohen materiale elektrike si: llampa 
ekonomike,neon,portollampa eaksesor tëtjetër të nevojshëm për përmirësimin e kushteve në ambientete konvikteve 
Drejtoria Ekonomike eA rsimit,në funksionin e saj ofron shërbim e furnizimit me ushqime të konviktev edhe shërbimet 
mbështetëse. 
 

ii. Synimi i projektit 

Realizimi i shërbimit në konviktet plotësimi  i nevojave aktuale për rritjen e cilësisë se shërbimit 

iii.Aktivitetetkryesoretë projektit 

 Procedurat për verifikiminenevojave 
 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 
 Realizimi i procedura vetë prokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve,shërbimeve dhe mbështetjes së personelit,sipas planifikimit; 

 Monitorim dhe raportim i aktivitetit mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet qëprisni 

Realizimin e të gjitha shërbimeve për krijimin e kushteve të përshtatshme në konviktet e sistemit arsimor të mesem të 
profesional të Bashkisë Shkoder të kenë kushte sa me të favorshme gjate qëndrimit tyre. 

c) Aktorët emundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit,edukatoret, BashkiaeShkodrës 

e)Shpenzimet e llogaritura 

  Ngakjo: 
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Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 

Totali(mijë 
lekë) 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A1 Blerje materiale kancelarie 25   25   

A2 Blerje materiale tëndryshme 250   250   

A3 Blerje materiale hidraulike 100 
  

100 
  

A4 Blerje materiale pastrimi 200   200   

A5 Riparim pajisje orendi 10   10   

A6 Blerje xham 100   100   

A7 Blerje bojërash 50   50   

A8 Blerje materiale elektrike 100   100   

A9 Blerje pajisje per mobilim       

A10 Kalibrimi i kaldajave 50   50   

A11 Certifikimi i teknologjik i kaldajave 338   338   

 Shuma 1,223   1,223   

 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferime 

kapitale 

A.1 
Mbështetje për infrastrukturën dhe 
shërbimet mbështetëse 

1,223   1,223   

 Shuma 1,223   1,223   
 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet  2025 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 
Mbështetje për infrastrukturën dhe 
shërbimet mbështetëse 

1,223   1,223   

 Shuma 1,223   1,223   

 
f)Periudha e zbatimit 
 
  Gjatëvitit 2023,2024,2025 

g) Përgatitidhendjekrealizimin  e projektit: Drejtoria 
Ekonomike Arsimi, Bashkia Shkodër 

Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike e  Arsimit 
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Nr.15 

 

P09230.Q2.O1.A3 
Ngrohjedhegatim megaz të lëngshëm për 
ngrohjepër arsiminemesëmprofesional dhe 
konviktet 

 

Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimiparauniversitar. 

  Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Bashkia Shkodër,ndër shërbimet që ajo ofron dhe mbështet te shkollat është dhe shërbimi i ngrohjes me gaz të lëngshëm. 
Për krijimin e kushteve sa më të favorshme të nxënësve që mësojnë në shkollat e mesme profesionale të Bashkisë 
Shkodër,kemi parashikuar blerjen e gazit të lëngshëm për gatim në konviktin e shkollës Prenke Jakova. 
 

ii. Synimi i projektit 

Përmirësimi i shërbimit tëngrohjes me gaznëshkollatemesmeprofesionalerealizmi i nevojaveaktualepër 
rritjenecilësisësëshërbimit. 

iii.Aktivitetetkryesoretë projektit 

 Procedurat për verifikiminenevojavepër shërbimnë shkolla 
 Përgatitjaespecifikimeveteknikepër mallradheshërbime; 
 Realizimi i proceduravetëprokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve,shërbimevedhembështetjes së personelit,sipasplanifikimit; 
 Monitorimdheraportim i aktivitetit mujorpër realizimineprojektit; 

b) Rezultatet qëprisni 

Realizmin etëgjithashërbimeve për krijimin ekushtevetëpërshtatshmenëtëgjithashkollat9-vjeçare. 
nxënësitnëshkollateBashkisë Shkodertëkenëkushte sametëfavorshmegjateqëndrimit dhendjekjes se procesitmësimor. 

c) Aktorët emundshëm d) Kontributet emundshmenëprojekt 

Nxënësit,mësuesit BashkiaeShkodrës 

e)Shpenzimetellogaritura 

 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2023 

Totali  

(mijëlekë) 

Ngakjo: 

Paga 
 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime Kapitale 

A.1 Blerje gaz i lëngshëm për ngrohje 
dhe gatimpër sistemin e mesëm 
profesional dhe konviktet 

 

1,500 

   

1,500 

  

 Shuma 1,500   1,500   
 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet2024 

Totali  

(mijëlekë) 

Ngakjo: 

Paga 
 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime Kapitale 

A.1 Blerje gaz i lëngshëmpër 
ngrohjedhegatimpër 
sisteminemesëmprofesional dhe 
konviktet 

 

1,500 

   

1,500 

  

 Shuma 1,500   1,500   

 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2025 

Totali 

(mijë lekë) 

Nga kjo: 

Paga 
 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime Kapitale 

A.1 Blerjegaz i lëngshëmpër 
ngrohjedhegatimpër 
sisteminemesëmprofesional dhe 
konviktet 

 

1,500 

   

1,500 

  

 Shuma 1,500   1,500   

 
f)Periudhaezbatimit 
 
  Gjatëvitit 2023,2024,2025 

g) Përgatitidhendjekrealizimin 
eprojektit:DrejtoriaEkonomikeArsimi, BashkiaShkodër 

Institucioni likuidues: DrejtoriaEkonomikee  Arsimit 
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Nr.16 

 

 

P09230.Q2.O1.A4 
Trajtimi ushqimor për konviktet dhe pagesë kuotave 
financiare -bursave 

 

Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Në zbatim të Vendimit të qeverisë për traitimin me kuotë ushqimore dhe financiare  me fondin e akorduar nga Ministria e 
Financës dhe të ardhurat nga pagesat e kuotes financiare për ato nxënës që janë në konvikte, por nuk përfitojnë bursë, pasi 
nuk përmbushin kriteret. Në konvikte kemi 55 nxënës, të cilët mësojnë në shkollat e Bashkisë Shkodër. 

ii. Synimi i projektit 

 
Të krijohen kushteoptimalepër trajtimin efëmijëve,nxënësvekonviktordhejo-konviktor. 

iii.Aktivitetetkryesoretë projektit 

Marrjen ekërkesavepër secilin institucion. 
VlerësimikërkesavenëpërputhjemekapacitetetKryerjaeproceduravepërkatëse. 
Monitorimi i procesit 

b) Rezultatet qëprisni 

Krijimi kushteve optimaletë punëspër mësuesit dhenxënësitgjatëprocesit mësimor 

c) Aktorët emundshëm c) Aktorët emundshëm 

Nxënësiteshkollave 
Stafi mësimdhënësdhekomunitetezonavepërkatëse 

Nxënësiteshkollave 
Stafi mësimdhënësdhekomunitetezonavepërkatëse 

e)Shpenzimetellogaritura 

 

 
Shpenzimetpërçdoaktivitet 2023 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
Kapitale 

A.1 Trajtimi ushqimor për konviktet dhe 
pagese kuotave financiare -bursave 

14,908   1,619 13,289  

 Shuma 14,908   1,619 13,289  
 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet2024 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
Kapitale 

A.1 Trajtimi ushqimor për konviktet dhe 
pagese kuotave financiare -bursave 

14,908   1,619 13,289  

 Shuma 14,908   1,619 13,289  

 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2025 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
Kapitale 

A.1 Trajtimi ushqimor për konviktet dhe 
pagese kuotave financiare -bursave 

14,908   1,619 13,289  

 Shuma 14,908   1,619 13,289  

 
f)Periudhaezbatimit 
Gjatëvitit 2023,2024,2025 

g) Përgatitidhendjekrealizimin 
eprojektit:DrejtoriaEkonomikeArsimi, 
BashkiaShkodër 

Institucioni likujdues:BashkiaShkodër 
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Nr.17 

 

 

P09230.Q2.O1.A5 
Materiale në shërbim të konvikteve 

 

Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimi parauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë.Shkolla duhet ti 
mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime,të jenë të sigurtë,të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 
komunitare. 
Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë bazuar nëligjin Nr.139/2015“PËRVETËQEVERISJEN VENDORE”,Neni 23,Funksionet e bashkive në fushën e 
infrastrukturës dhe shërbimeve publike,pika11.Ndërtimin,rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit 
shkollor parauniversitar,me përjashtim të shkollave profesionale. 
Në këtë kontekst është edhe sigurimi i bazës materiale për disa institucione që kanë varësi 
sipas ligjit Këto mallra janë pjesë e furnizimit për konviktet 

ii. Synimi i projektit 

Të menaxhohen me efikasitet fondet për arsimin dhe krijimi i mundësive për një zhvillim e shfrytëzim cilësor të 
infrastrukturës së institucioneve arsimore në të gjithë territorin e BashkisëShkodër. 
Të krijohen kushte optimale për rritjen e cilësisë dhe sigurisë në ambientet e shkollave dhe institucioneve. 

iii.Aktivitetetkryesoretë projektit 

Marrjen ekërkesave për secilin institucion. 
Vlerësimi kërkesave në përputhje me kapacitetet Kryerja e procedurave përkatëse. 
Monitorimi i procesit 

b) Rezultatet qëprisni 

Krijimi kushteve optimale të punëspër mësuesit dhe nxënësit gjatë procesit mësimor 

c) Aktorët emundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollave 
Stafi mësimdhënës dhe komunitet e zonave përkatëse 

Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimetellogaritura 

 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 Blerje materiale në shërbim të 
konvikteve 

100   100   

A.2 Blerje materiale kuzhine 60   60   
 Shuma 160   160   
 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 Blerje materiale në shërbim të 
konvikteve 

100   100   

A.2 Blerje materiale kuzhine 60   60   

 Shuma 160   160   

 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 Blerje materiale në shërbim të 
konvikteve 

100   100   

A.2 Blerje materiale kuzhine 60   60   

 Shuma 160   160   
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f)Periudhaezbatimit 
Gjatëvitit 2023,2024,2025 

g) Përgatitidhendjekrealizimin 
eprojektit:DrejtoriaEkonomikeArsimi, 
BashkiaShkodër 

Institucioni likujdues:Drejtoria  Ekonomike e 
Arsimit 
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Nr.18 

 

P09230.Q2.O1.A6 
Ngrohje dhe transport me lëndë djegëse karburante 
arsimit të mesëm profesional 

 

Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimi parauniversitar. 

  Programi 09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

 
Burimi tjetër alternativ që Bashkia Shkoder Ofron shërbimine ngrohjes është ai me naftë për kaldajat.Bashkia Shkoder 
ofron shërbimine ngrohjes nëpërmjet sistemit të kaldajës për konviktin e shkollës Prenke Jakova. Ky konvikt ka 27 nxënës 
rezident.Gjithashtu ne kete fishe eshte planifikuar karburant per ngrohje dhe per shkollat e mesme. Për institucionet e 
cituara me sipër është marre në konsideratë konsumi orar i kaldajave dhe gjithashtu kohen e domosdoshme pë rngrohje 3-
4 ore në ditë për periudhën 4 mujore. 

ii. Synimi i projektit 

Shërbimi të ngrohjes me kaldaja në konvikt 
plotësim i nevojave aktuale për rritje ne cilësisë se shërbimit 

 
ore/ne dite 

Litra ne ore 
Dite pune litra ne muaj 

Konvikti Artistikes    4 
16 

22 1440 

Shkolla 28 nentori 4 
18 

22 1600 

Shkolla  Jordan  Misja 4  22 900 

  
10 

  
Shkoll Oso  Kuka 4 

10 
22 900 

Shkolla Shejnade Juka   4 
14 

22 1240 

Shkolla Prenke  Jakova 4 
6 

22 500 

  
 

  
  

 
   

 
 
 

iii.Aktivitetetkryesoretë projektit 

 Procedurat për verifikimin e nevojave për shërbim 
 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 
 Realizimi i procedurave të prokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve,shërbimeve dhe mbështetjes së personelit,sipas planifikimit; 
 Monitorimi dhe raportim i aktivitetit mujorpër realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 

Realizimin i shërbimit të ngrohjes me kaldaje për krijimin e kushteve të përshtatshme 
në konvikt e  s h k o l l a   q e  n x ë nësit në shkollat e Bashkisë Shkoder të kenë 
kushte sa me të favorshme gjate qëndrimit  ne konvikt dhe shkolla. 
c) Aktorët emundshëm d) Kontributet emundshmenëprojekt 

Nxënësit,mësuesit Bashkia Shkoder 

e)Shpenzimetellogaritura 

 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2023 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 
Blerje lëndë djegëse karburant për 
sistemin e mesëm profesional 

5,554   5,554   

 Shuma 5,554   5,554   
 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet2024 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 
Blerje lëndë djegëse karburant për 
sistemin e mesëm profesional 

5,554   5,554   

 Shuma 5,554   5,554   
 

 
Shpenzimetpërçdoaktivitet 2025 

 
Totali(mijëlekë) 

Nga kjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 
Blerje lëndë djegëse karburant për 
sistemin e mesëm profesional 

5,554   5,554   

 Shuma 5,554   5,554   

 
f)Periudha e zbatimit 
 
Gjatëvitit 2023,2024,2025 

g) Përgatitidhendjekrealizimin eprojektit:Drejtoria 
Ekonomike Arsimi, Bashkia Shkodër 

Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
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Nr.19 

 
P09230.Q2.O1.A7 
Furnizim me energji elektrike ,ujë, shërbimepostare, 
hostim,WEB,internet arsimit të mesëm profesional 

 

Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimiparauniversitar. 

Programi 09230: Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

 
Për administrimin e funksionimin e shkollave të arsimit të mesem të përgjithshëm kërkohet mbështetja dhe financimi për 
shpenzimet për energji elektrike dheujë. 
Është bërë planifikimi për energjinë elektrike në bazë të konsumit faktik, gjithashtu dhe planifikimi i shpenzimeve të ujit të 
pijshëm në bazë të kosumit faktik.Ështëbërëplanifikimipërkonsumineujit dhe furnizmin me internet. 

ii. Synimi i projektit 

Përmiresimi i shërbimit  në shkollat e mesme profesionale. 
  Përmirësim i nevojave aktuale për rritjen e cilësisë ses hërbimit. 

iii.Aktivitetetkryesoretë projektit 

 Procedurat për verifikimin e nevojave për shërbim në shkolla 
 Përgatitja e specifikimeve teknike për mallra dhe shërbime; 
 Realizimi i procedurave të prokurimit; 
 Realizimi i aktiviteteve,shërbimeve dhe mbështetjes së personelit,sipas planifikimit; 
 Monitorim dhe raportim i aktivitetit  mujor për realizimin e projektit; 

b) Rezultatet që prisni 

Realizimin e të gjitha shërbimeve për krijimin e kushteve të përshtatshme në të gjitha shkollat 9-vjeçare. 
Nxënësit në shkollat e Bashkisë Shkoder të kenë kushte sa me të favorshme gjate qëndrimit dhen djekjes se procesit 
mësimor. 
c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit,mësuesit Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimet e llogaritura 

 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2023 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 
Furnizim me energji elektrike ,ujë, postare, 
hostim, WEB,internet 

21,921   21,921   

A2 
Shërbim Interneti       

 Shuma 21,921   21,921   

 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet2024 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 
Furnizim me energji elektrike, ujë, postare, 
hostim,WEB,internet 

21,855   21,855   

 Shuma 21,855   21,855   

 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2025 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 
Furnizim me energji elektrike, ujë, postare, 
hostim,WEB,internet 

21,855   21,855   

 Shuma 21,855   21,855   

 
f)Periudhaezbatimit 
 
Gjatëvitit 2023,2024,2025 

g) Përgatitidhendjekrealizimin 
eprojektit:DrejtoriaEkonomikeArsimi, 
BashkiaShkodër 

Institucioni likuidues: DrejtoriaEkonomikee  
Arsimit 

 
 
 
 



46 

 

 
 

Nr.20 

 

P09230.Q2.O1.A8 
Mirëmbajtje e rrethimeve objekteve arsimore  e arsimit 
të mesëm profesional. 

 

Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimiparauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla duhet t’i 

mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime, të jenë të sigurtë, të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 

komunitare. 

Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë bazuar në ligjin Nr. 139/2015 “PËR VETËQEVERISJEN VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive në fushën e 
infrastrukturës dhe shërbimeve publike, pika 11. Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit 
shkollor para universitar, me përjashtim të shkollave profesionale . 

ligjit nr. 69/2012 ”Për sistemin arsimor para universitar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimit Nr. 30 Datë 

27.12.2011 “Për Menaxhimin e Aktiveve në Njësitë e Sektorit Publik “ kreu IV, pika 74, i ndryshuar;  

 ii. Synimi i projektit 

Riparimi në kohë i amortizimeve dhe dëmtimeve në godinën e institucionit arsimor për të ndaluar amortizimin e 
mëtejshëm të godinës dhe shmangien e problemeve shëndetësore për nxënësite shkollës. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

Inspektimet rutine në objektet arsimore në varësi të Drejtorisë Ekonomike të Arsimit 
Studimi i situatës nëçdo objekt që do kërkoj ndërhyrje,dhe konceptimi i një ndërhyrje sa më të përshtatshme,Ndjekja hap 
pas hapi nga afër e punimeve deri në përfundimin tyre,me rezultatet e pritura.. 
Marrja në dorëzim 
Përgatitja e plotë e dosjes së prokurimit, me preventivin, specifikimet teknike dhe grafikun e punimeve ,fondinl imit. 

b) Rezultatet që prisni 

Rregullimi dhe riparimi në objektet arsimore janë të riparuara në kohe dhe në cilësinë e duhur për një proces mësimor të 
rregullt dhe brenda kushteve teknike,si dhe mundësiaezhvillimitë procesit mësimor në kushte me dinjitarë për nxënësit 
dhes tafin. 
Ruajtja e objekteve arsimore nga amortizimet e mëtejshme e cilado kishte dhe një kosto me të madhe financiare për 
institucionin tone.Ruajtja e sigurisë dhe shëndetit të nxënësve dhe stafit mësimdhënës në këto objekte 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit eshkollave 
profesionale Stafi 
mësimdhënës 

 
Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimet e llogaritura 

 

 
Shpenzimet  për çdo aktivitet 2023 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 
Mirëmbajtje e rrethimeve e 
objekteve arsimore 

4,000   4,000   

 Shuma 4,000   4,000   
 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurimeme 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 
Mirëmbajtje e rrethimeve e 
objekteve arsimore  

4,000   4,000   

 Shuma 4,000   4,000   

 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 
Mirëmbajtje e rrethimeve e objekteve 
arsimore  

4,000   4,000   

 Shuma 4,000   4,000   

 
f)Periudha e zbatimit 
 
  Gjatë vitit 2023,2024,2025 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:Drejtoria 
Ekonomike Arsimi, Bashkia Shkodër 

Institucioni likuidues: DrejtoriaEkonomike e  Arsimit 
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Nr.21 

 

P09230.Q2.O1.A9 
Dezinfektimi, higjienizim dhesigurimi i ndërtesave arsimit 
tëmesëmprofesional 

 

Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimiparauniversitar. 

Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë.Shkolla duhet t’i 
mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenër ezultate në mësime,të jenë të sigurtë,të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 
komunitare. 
Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë bazuar në ligjin Nr.139/2015 “PËRVETËQEVERISJEN VENDORE”,Neni 23,Funksione te bashkive në fushën e 
infrastrukturës dhe shërbimeve publike, pika11. Ndërtimin,rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit 
shkollor parauniversitar,me përjashtim të shkollave profesionale. 
ligjit  nr. 69/2012 ”Për sistemin arsimor parauniversitar në RepublikëneShqipërisë”, i ndryshuar,UdhëzimitNr.30 Datë 
27.12.2011“Për Menaxhimine Aktiveve nëNjësitëeSektoritPublik“kreuIV,pika74, i ndryshuar; ligjit nr. 10433 date 16.6.2011 
Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë 
 
Çdovitështëplanifikuarpër tëbërësigurimine objekteve,për konvikteteBashkisë Shkoder ii. Synimi i projektit 

Sigurimin që për çdo ngjarje të jashtëzakonshme të përfitojmë këtë shërbim. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

Marrjen e kërkesave për secilin institucion.Vlerësimi kërkesave në përputhje mekapacitetet Kryerja e procedurave 
përkatëse. 
Monitorimi i procesit. 

b) Rezultatet që prisni 

Krijimi kushteve optimale të punës për mësuesit dhe nxënësit gjatë procesit mësimor 

c) Aktorët emundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollave 
Stafi mësimdhënës 

Bashkia eShkodrës 

e)Shpenzime te llogaritura 

 

 
Shpenzimet  për çdo aktivitet 2023 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 Shpenzime për sigurimin e ndërtesave 20   20   

A.2 Dezinfektimin dhe higjienizim i 
mjediseve të ndërtesave 

290   290   

 Shuma 310   310   

 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2024 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 Shpenzime për sigurimin e ndërtesave 20   20   

A.2 Shpenzimepër dezinfektimin e 
ndërtesave 

290   290   

 Shuma 310   310   

 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 

 
Totali(mijëlekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
kapitale 

A.1 Shpenzime për sigurimin e ndërtesave 20   20   

A.2 Shpenzimepër dezinfektimin e 
ndërtesave 

290   290   

 Shuma 310   310   

 
f)Periudha e zbatimit 
 
  Gjatë vitit 2023,2024,2025 

g) Përgatiti dhendjek realizimin e projektit:Drejtoria 
Ekonomike Arsimi, Bashkia 

Institucioni likuidues: DrejtoriaEkonomike e  Arsimit 

Institucioni likuidues: DrejtoriaEkonomikee  Arsimit 
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Nr.22 

 

P09230.Q2.O1.A10 
Mirëmbajtje e objekteve arsimore - Bojatisja 

 

Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsimiparauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla duhet ti 

mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime, të jenë të sigurte, të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 

komunitare. 

Bashkia e Shkodrës duhet të sigurojë mirëfunksionimin e një numri të madh institucionesh që kërkojnë një vëmendje të 
veçantë bazuar në ligjin Nr. 139/2015 “P!ër vetëqeverisjen vendore”,Neni 23, Funksionet e bashkive në fushën e 
infrastrukturës dhe shërbimeve publike, pika 11. Ndërtimin, rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit 
shkollor para universitar, me përjashtim të shkollave profesionale . 

ligjit nr. 69/2012 ”Për sistemin arsimor para universitar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimit Nr. 30 Datë 

27.12.2011 “Për Menaxhimin e Aktiveve në Njësitë e Sektorit Publik “ kreu IV, pika 74, i ndryshuar;  

Bojatisja dhe mirëmbajtja e objekteve arsimore, me synim krijimin e nje ambienti estetikisht te pastër dhe te përshtatshëm per 

zhvillimin e mesimit 

Për vitin 2022 konsiderojmë si te domosdoshme te behën lyerjet dhe riparimet e nevojshme per te kryer lyerjet ne 
këto shkolla  

Shkolla Haxhi Hajdari lyerje tek pjesa brenda shkollës., 

Shkolla Tringe Smajli, te kryeht lyerja brenda dhe jasht saj përfshi riparimet e nevojshëm ne pjesën e fasadës. 

Shkolla Baks Rrjoll, te behet lyerja e plote e klasave dhe korridoreve. 

Shkolla Ndoc Mazi te behet lyerja e plote e shkollës brenda dhe jashtë  

 

Për vitin 2023 konsiderojmë si te domosdoshme te behën riparimet e ne rrethimet e këtyre shkollave  

Shkolla Fiko Cani do te lyhet plotësisht jashtë dhe brenda  

Shkolla Mes Myselim do te lyhet plotësisht jashtë dhe brenda  

Shkolla Ruzhdi Daca do te lyhet plotësisht jashtë dhe brenda  

Shkolla Osman Dhampiri do behet lyerja e klasave dhe korridoreve, si dhe riparimi i suvase perpra lyerjes 

Shkolla Liria do behet lyerja e plote e fasadës  

Shkolla Seit Tagani , do behet lyerja e gjithë ambienteve te brendshme te shkollës 

Shkolla Rragam , do behet lyerja e plote e kalsave dhe korridoreve. 

Shkolla Branko Kadia do behet lyerja e plote e ambienteve te brendshme 

Shkolla Gjerjg Vat  Martini do behet lyerja e plote e fasadës se shkollës. 

 

Për vitin 2024  konsiderojmë si te domosdoshme te behën riparimet e ne rrethimet e këtyre shkollave  

Shkolla Edit Durham do behet lyerja e plote brenda dhe jashtë godinës, si dhe do behen riparimet e nevojshme per largimin e 
lageshtires 

 

ii. Synimi i projektit 

Riparimi në kohë i amortizimeve dhe dëmtimeve në godinën e institucionit arsimor për të ndaluar amortizimin e 
mëtejshëm të godinës dhe shmangien e problemeve shëndetësore për nxënësit  e shkollës. 

iii.Aktivitetet kryesore të projektit 

 Inspektimet rutine në objektet arsimore në varësi të Drejtorisë Ekonomike të Arsimit 

 Studimi i situatës në çdo objekt që do kërkoj ndërhyrje,dhe konceptimi i një ndërhyrje sa më të përshtatshme,Ndjekja 
hap pas hapi nga afër e punimeve deri në përfundimin tyre,me rezultatet e pritura. 

 Marrja në dorëzim 
 Përgatitja e plotë e dosjes së prokurimit, me preventivin, specifikimet teknike dhe grafikun e punimeve ,fondin limit 

b) Rezultatet që prisni 

 Rregullimi dhe riparimi në objektet arsimore janë të riparuara në kohe dhe në cilësinë e duhur për një proces mësimor 
të rregullt dhe brenda kushteve teknike, si dhe mundësia e zhvillimit të procesit mësimor në kushte me dinjitarë për 
nxënësit dhe stafin. 

 Ruajtja e objekteve arsimore nga amortizimet e mëtejshme e cila do kishte dhe një kosto me të madhe financiare për 
institucionin tone. Ruajtja e sigurisë dhe shëndetit të nxënësve dhe stafit mësimdhënës në këto objekte 

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt 

Nxënësit e shkollav eprofesionale 
Stafi mësimdhënës 

 
Bashkia e Shkodrës 

e)Shpenzimet e llogaritura 

 

 
Shpenzimet për çdo aktivitet  2023 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
Kapitale 

A.1 
Mirëmbajtje e objekteve arsimore - 
Bojatisja 

5,064   5,064   

 Shuma 5,064   5,064   
 

 
Shpenzimet për çdoaktivitet 2024 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
Kapitale 

A.1 
Mirëmbajtje e objekteve arsimore - 
Bojatisja 

5,093   5,093   

 Shuma 5,093   5,093   

 

 
Shpenzimet për çdoaktivitet  2025 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
Kapitale 

A.1 
Mirëmbajtje e objekteve arsimore - 
Bojatisja 

5,026   5,026   

 Shuma 5,026   5,026   

 
f)Periudha e zbatimit 
 
  Gjatë vitit 2023,2024,2025 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:Drejtoria 
Ekonomike Arsimi, Bashkia Shkodër 

Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomikee  Arsimit 
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Nr.23 

 

P09230.Q2.O1. A11 

Mbeshtetja  Ndermarrjes se 

trajtimit te studentave sh.a 

Funksioni 9: Arsimi 
N/Funksioni 092: Arsimi parauniversitar 

Programi 09240: Arsimi profesional 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

 
Trajtimi i Studentëve sha Shkodër është krijuar në vitin 1991 dhe është themeluar si SH.A në vitin 2005, me kapital 100% 
shtetëror dhe kapital themeltar 157,323,000 lekë, i ndarë në 157,323 aksione me vlerë nominale 1,000 lekë secili, me 
aksioner të vetëm Ministrinë e Financave. Në vitin 2020, me VKM nr. 350 është transferuar 100%  në pronësi të Bashkisë 
Shkodër, e cila është edhe aksionarja e vetme. Trajtimi i Studentëve sha Shkodër, është ndërmarrje me interes publik, e cila 
përfshihet në institucionet e arsimit të lartë, dhe ka për qellim të veprimtarisë së saj, trajtimin e studentëve  me fjetje dhe 
shërbime të tjera. Nga viti 2020 deri në vitin 2022, ndërmarrja ka pasur nje përmiresim relativ të, përsa i përket numrit të 
studentëve të akomoduar, duke patur parasysh edhe situatën pandemike të kohës dhe pasojat e mëtejshme, kushtet 
financiare etj. 

Me synimin e përmirësimit të situates, rritjes së numrit të studentëve për akomodim, e pse jo edhe tërheqjen e personave të 
tretë dhe zgjerimin e fushës së interesit për akomodim në ndermarrje brenda periudhes 2023-2024, Bashkia Shkodër do te 
mbeshtesë Trajtimin e Studentëve sha.  

 

ii. Synimi i projektit 

 

 Për periudhën 2023-2024, rritja e numrit të studentëve per akomodim 

 Shfrytëzimi i kapaciteteve tona nëpërmjet zgjerimit të fushës së akomodimit nga persona të tretë (jo studentë).   

 Rritja e cilësisë dhe zgjerimit të shërbimeve të ofruara 

 Përmirësimi i kushteve në godinat e trajtimit te studenteve. 

iii. Aktivitetet kryesore të projektit 

 Sigurimi i financimit të pagave/shpërblimeve për stafin e ndërmarrjes prej 22 punonjesish, me paga bruto mujore 
898,000 leke  leke/muaj  dhe kontribute shoqerore e shendetesore prej 149,966 leke/muaj 

 Sigurimi i financimit për shpenzimet e shfytëzimit, furnitura (energji elektrike, uje, EKR, etj) 

 Sigurimi i investimeve për godinat e ndërmarrjes, investim në rrjete hidrike, elektrike, ngrohje, fasada etj;  

 Sigurimi i kushteve optimale të akomodimit, nëpërmjet mirëmbajtjes së ambienteve të godinave, garantimit të bazës 
materiale, etj. 

 Sigurimi i shlyerjes së borxheve të mbartura.  

b) Rezultatet që prisni  

 Tërheqjen dhe rritjen e numrit te personave te akomoduar 

 Përmes realizimit të objektivave të parashikuara, synohet nxitja dhe rritja e numrit të studentëve per të frekuentuar 
ambjentet tona,  zgjerimi i fushës së interesit për persona për akomodim. 

 Përmirësimi i klimës administrativo-financiare.  

c) Aktorët e mundshëm  d) Kontributet e mundshme në projekt  

 

Trajtimi i Studentëve sha., Bashkia Shkodër, Ministria e 
Arsimit dhe  Sportit, donatorë. 

Bashkia Shkodër, Ministria e Arsimit dhe Sportit, donatorë. 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 Totali ( mije lekë) 
 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje  e Ndërmarrjes së 
Trajtimit të Studentëve.   14,000 

 
  14,000  

 
Shuma 14,000 

 
  14,000  

Shpenzimet për çdo aktivitet  2024 Totali ( mije lekë) 
Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative Transferime Kapitale 

A.1 
Mbështetje  e Ndërmarrjes së 
Trajtimit të Studentëve.   14,000 

 
  14,000  

 
Shuma 14,000 

 
  14,000  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2025 Totali ( mije lekë) 

 Nga kjo: 

Paga Sigurime Operative 
Transferim
e 

Kapitale 
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A.1 
Mbështetje  e Ndërmarrjes së 
Trajtimit të Studentëve.   14000 

 
  14000  

 
Shuma 14 000 

 
  14 000  

f) Periudha e zbatimit  

Janar 2023- Dhjetor 2023 

Janar 2024- Dhjetor 2024 

Janar 2025- Dhjetor 2025 

 

 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:  

 

Drejtoria e Kultures Arsimit Rinise dhe Sportit. 

 

Institucioni likuidues :   Bashkia Shkodër 

 

 



51 

 

Nr.24  

  

P09240.Q2.O1. A12.  

Rikonstruksioni i objektit  të ish shkollës veterinare. 

Funksioni 9: Arsimi 
N/Funksioni 092: Arsimi 
parauniversitar 

Programi 09240: Arsimi profesional 

a) Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i. Situata  

Që nga viti 2016 Bashkia e Shkodrës ka filluar një proçes administrimi e vlerësimi të objekteve të lira, jashtë funksionit në 

pronësi të saj, me synim krijimin e shërbimeve me bazë komunitare. Deri tani janë marrë në administrim mbi 20 objekte në 

territorin e në pronësi të Bashkisë Shkodër të cilat janë  rikonstruktuar, mobiluar si dhe kthyer në kopshte, çerdhe, qendra 

sociale, qendra shërbimi për kujdesin shëndetësor parësor, shërbime administrative, etj. Për të gjitha këto objekte është 

miratuar me VKB Nr. 9 Prot., datë  26.02.2020, “Për saktësimin e të dhënave dhe ndryshimin e fushës së përdorimit, të 

pjesshëm të VKB Nr. 51 datë 14.04.2009 “Miratimin e listës së pjesshme të pronave të paluajtshme shtetërore që kërkohen 

për transferim në pronësi të Bashkisë Shkodër”, miratuar me VKM Nr. 421 datë 02.06.2010, të ndryshuar, sipas lidhjes 1, të 

pronave me numër rendor 55, 60, 61, 62, 63, 69, 71, 72, 107, 224, 246, sipas formularëve për inventarizimin e pronave të 

paluajtshme shtetërore”, ndër të cilat edhe ish Shkolla Teknike Veterinare “Zija Buliqi”, që në shkurt të vitit 2015 është 

transferuar në ambjentet e Shkollës Profesionale Bushat dhe objekti mbetet i lirë dhe jashtë përdorimit.  

 

Rikonstruksioni, pajisja dhe mobilimi i të gjitha ambjenteve të ish-shkollës veterinare e cila tashmë është konceptuar si Qendër 

Multi-Funksionale për Lagjen Nr. 1 dhe 2, me sipërfaqe totale rreth 1800 m
2
, pavarësisht financimit të Bashkisë Shkodër dhe 

financimit të programit IADSA II sipas fishës P09240.O1.A10., Buxheti 2021, shfaq përsëri nevoja dhe hapësira për 

përmbylljen sipas të gjitha standardeve të punimeve dhe pajisjes së plotë të të gjitha ambjenteve të saj. 

 

Me datën 08.07.2020 është lidhur Kontrata me Nr. 9574 Prot., Nr. Ref: IADSAII/2020/02 ndërmjet Komitetit të Menaxhimit të 

IADSA-s e përfaqësuar nga Ministri i Financave dhe Ambasadori Italian në Shqipëri, dhe Bashkisë Shkodër të përfaqësuar 

nga Kryetarja e Bashkisë. Projekti “Shërbimet Multi-Funksionale të Shkodrës – Model i përfshirjes sociale dhe zhvillimit të 

komunitetit” financuar nga Marrëveshja Italo-Shqiptare e Konvertimit të Borxhit për Zhvillim (IADSA) është përmbyllur më 

07.07.2022. Vlera e financimit nga kjo marrëveshje ka qënë 43,258,039 lekë, nga të cilat rikonstruksioni ka kushtuar 

36,788,707 lekë dhe pjesa tjetër ka mbuluar burimet njerëzore dhe aktivitetet.  

Bashkia Shkodër ka bashkëfinancuar fondet në kuadër të zbatimit të fishë-projektit “Rikonstruksioni i objektit të ish-

shkollës “Veterinare”” të parashikuar  që në buxhetin e Bashkisë Shkodër të vitit 2019 me vlerë 15,000,000 lekë. Gjithashtu, 

pjesë e bashkë-financimit të Bashkisë Shkodër është edhe blerja e pajisjeve TIK dhe pajisjeve të mobilimit me fond 4,060,000 

Lek. 

 

Me qëllim përmbylljen e punimeve dhe mobilimin e plotë të godinës, Bashkia Shkodër ka aplikuar në thirrjen e Skemës së 

Granteve “BE për Bashkitë” e cila drejtohet nga konsorciumi i udhëhequr nga “Rrjeti i Shoqatave të Autoriteteve Lokale së 

Evropës-Juglindore” – NALAS, dega Shqipëri, më 15.04.2022 me projektin “Nxitja e përfshirjes sociale dhe zhvillimit të 

komunitetit”. Projekti me nr. ref: EU4M-CFP1-A2 është përzgjedhur fitues për lidhjen e kontratës së grantit. e cila u nënshkrua 

më 23.06.2022. 

 

Vlera totale e buxhetit të propozimit për Bashkinë Shkodër parashikohet të jetë 195,920 Euro (23,510,400 lekë), nga të cilat 

Projekti i financuar nga Bashkimi Europian, do të financojë shumën 176,225 Euro (21,147,000 lekë), kontribut i bashkisë me 

staf ekzistues do të jetë bashkëfinancimi në masën 10.05% në vlerën 19,695 euro (2,003,400 lekë), TVSH 20% për investime 

dhe garanci 5 % në vlerën 36,500 euro (4,380,000 lekë).  

 

Bashkëfinancimi me fondet e bashkisë për vlerën 4,380,000 lekë është i ndarë në vlerën 3,961,000 lekë për vitin 2022 dhe 

419,000 lekë për vitin 2023, i dërguar për miratim me shkresën Nr. 10274 Prot., datë 23.06.2022 si projekt-vendim pranë 

këshillit Bashkiak për rialokimet e gjendjeve të fondeve nga viti 2021, në zbatim të VKB nr. 33, datë 13.06.2022. Financimi do 

të bëhet në dy faza/këste: Kësti i parë me vlerë 140,980.00 Euro do të jetë paradhënie dhe ndërsa kësti i dytë me vlerë 

35,245.00 Euro do të disbursohet nga donatori pas përfundimit të projektit. Bashkia Shkodër merr angazhimin që vlerën e 

këstit të dytë ta parashikojë me kërkesat buxhetore në PBA 2023-2025 dhe ta vendosë në dispozicion të zbatimit të projektit. 

Në momentin e miratimit të raportit final dhe njohjes së shpenzimeve të projektit nga donatori, kjo shumë do të balancohet me 

këstin e dytë sipas nenit 4, pika 4.1 të kontratës së grantit. 

Projekti është miratuar me VKB nr. 48, datë 27.09.2022 “Për miratim shtesë plani ne buxhetin e Bashkisë Shkodër”. Gjatë 

kësaj periudhe janë kryer procedurat e hapjes së llogarisë në bankën e nivelit të dytë. Me shkresën nr. 17778/1 Prot., datë 

24.10.2022 “Transferim fondi për shpenzime kapitale”, është transferuar nga SASPAC fondi i parashikuar për bashkëfinancim 

në vlerën 2,367,795 lekë. Ne baze te urdhrit nr. 596,  date 05.07.2022, pika 2 do te paguhen 4 persona tek programi 1110 per 

angazhimin ne kete projekt. 

ii. Synimi i projektit  

Përmirësimi i infrastrukturës publike në shërbimet me bazë komunitare për komunitetin që jeton në zonat periferike të 
Bashkisë Shkodër, nëpërmjet Qendrës së re Komunitare Multifunksionale (QKMF), e cila do të shërbejë si: çerdhe dhe kopsht 
publik; objekti i kujdesit shëndetësor parësor; dhe të ofrojë shërbime sociale në formën e shërbimeve me një ndalesë. 
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iii. Aktivitetet kryesore të projektit  

1. Rehabilitimi i infrastrukturës QKMF dhe zonës së gjelbër përreth. 
2. Mobilimi i çerdhes, kopshtit dhe tualeteve. 
3. Vlerësimi i nevojave dhe analiza e mangësive në lidhje me shërbimet që duhet të krijohen. 
4. Vlerësimi i nevojave dhe analiza e mangësive në lidhje me kapacitetet e stafit të Bashkisë për ofrimin e shërbimeve. 
5. Trajnimi i stafit profesional që punon me individet dhe grupet vulnerabel e në rrezik. 
6. Mbështetje nga kolegët ndërmjet profesionistëve të terrenit së OSHC-ve dhe stafit të Bashkisë. 
7. Aktivitete gjithëpërfshirëse të ofruara për të rinjtë, anëtarët e familjeve vulnerabel që trajtohen ose marrin shërbime 

në QKMF. 

b) Rezultatet që prisni  

1. Ngritja e një qendre komunitare multi-funksionale dhe ofrimi i shërbimeve për 500 anëtarë të komunitetit që 
përfitojnë çdo vit, në një zonë të pazhvilluar dhe vulnerabel të Lagjeve Nr.1 & 2 të Bashkisë Shkodër.  

2. Një çerdhe dhe kopsht për fëmijë në ambientet e godinës së QKMF-së me një kapacitet prej 150 fëmijësh dhe 
familjesh përfituese.  

3. Program zhvillimi për të rinjtë dhe aktivitete për 150-180 të rinj që përmirësojnë aftësitë e tyre të buta; aktivitete 
edukative dhe  argëtuese.  

4. 6 evente dhe aktivitete vizibiliteti, promovuese të vlerave të BE-së të integruara në QKMF, me pjesëmarrjen e 200 
personave/të rinjve. 

5. 7 staf të bashkisë të aftë për të punuar me individët dhe grupet vulnerabel e në rrezik.  

c) Aktorët e mundshëm d) Kontributet e mundshme në projekt  

Komuniteti 

Bashkia 

Shoqëria Civile 

Bashkia 
Komuniteti 
Projekti “Skema e Granteve “BE për Bashkitë”” 

e) Shpenzimet e llogaritura  

Shpenzimet për çdo aktivitet 2023 

 

Totali                 
(mijë 
lekë) 

Nga kjo: 

Paga Sigurime Operati
ve 

Transfe
rime 

Kapital
e 

A. 1 
Projekti me nr. ref: EU4M-CFP1-A2, vlera e 
bashkëfinancimit me fondet e bashkisë për 
TVSH për shpenzime operative 

419 
  

419 
 

 

A.2 
Shpenzime për mirëmbajtjen e llogarisë 
bankare (donatori) 

12 
 

 12   

A.3 
Ekspert i jashtëm për auditimin e projektit 
(donatori) 

240 
 

 240   

A.4 Shërbime catering (donatori) 492 
 

 492   

A.5 Shërbime ekspertize e jashtme (donatori) 1,374 
 

 1,374   

A.6 
Aktivitet – Kamp veror per 100 femije 
(donatori) 

1,800 
 

 1,800   

A.7 
Shpenzime kurse profesionale per 30 te rinj 
(donatori) 

612 
 

 612   

A.8 Blerje e uniformave per 40 femije (donatori) 144 
 

 144   

A.9 
Mbulim i vlerës për shumën e 52alances së 
projektit me fondet e Bashkisë Shkodër 

4,229 
 

 4,229   

A.10 

Vlera e bashkëfinancimit nga SASPAC, sipas 
shkreses nr. 17778/1 Prot. Datë 24.10.2022 
(Planifikohen te Programi 1110 sipas urdhrit 
nr. 596, date 05.07.2022) 

 

2,368 2,029 339    

 
Shuma 11,690 2,029 339 9,322   

f) Periudha e zbatimit  

VITI 2023 

 

g) Përgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: 

Stafi i Drejtorisë Shërbimeve Sociale, Strehimit dhe Shëndetit 

Publik; 

Stafi i Drejtorisë së Kulturës, Arsimit, Rinisë dhe Sportit; 

Stafi i Drejtorisë Ekonomike të Arsimit. 

Institucioni Likujdues: Bashkia Shkodër 
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Nr.25 

 

P09230.Q2.O1.A13. 
Organizimi i panairit të shkollave te mesme profesionale në 
Bashkinë Shkodër 

 

Funksioni9:Arsimi 
N/Funksioni 092:.Arsim iparauniversitar. 
Programi 09230: Arsimi i mesëmi përgjithshëm 

a)Përshkrimi i shkurtër i projektit: 

i.Situata 

Sistemi arsimor ka rëndësi të madhe në rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social të komunitetit tonë. Shkolla duhet ti 

mundësojë të gjithë fëmijëve që të kenë rezultate në mësime, të jenë të sigurte, të shëndetshëm dhe aktivë në jetën 

komunitare. 

Ne rajonin  e Shkodrës,jane disa Shkolla profesionale qe mbeshtesin kualifikimin e punonjesve te rinj sipas kerkesave te 

tregut gjithashtu në Universitetin e Shkodrës çdovit diplomohen njënumër i konsiderueshëm studentësh, tëcilët kanë 

vështirësi të integrohen në tregun  e punës. 

Nga  ana  tjetër  në Bashkinë e Shkodrës operojnë  aktvitete Ekonomike të sektorëvetë ndryshëm,tëcilët gjithashtu here 

pas here kanë vështirësi në gjetjen e punonjësve e sidomos të atyre të kualifikuar.Kjo gjë ndodh nga mungesa e 

informacionit si për vendet vakante të punës, por gjithashtu edhe për nevojën që kanë bizneset për 

të punësuar punonjës të kualifikuar. 

Për këtë arsye,BashkiaShkodër, ,ka parashikuar organizimin e panairit të shkollave te mesme profesionaleme   
pjesëmarrjen e aktorëve të rëndësishëm në këtë process ku mund të përmendim Universitetin e Shkodrës,Zyren Rajonale te 
Punesimit,shkollat e mesme profesionale dhe bizneset që kanë aktivitetin e tyre tregtar në Shkodër dhe më gjërë. 

Nëkëtë panair shkollat  e mesme profesionale do te paraqesin te gjithe potencialet e tyre ne sherbim te kualifikimit te 
fuqise punetore sipas kerkesave te tregut, ,bizneset do të kenë mundësi të promovojnë produktet e tyre,si një mundësi për 
tu njohur në tregun rajonal e më gjërësi dhe te njihen me potencialin e fuqisë punëtore të kualifikuar.  

 
ii. Synimi i projektit 

 Kyprojekt synon shkëmbimin e informacionit për mundësitë e tregut të punës si për punë kërkuesit ashtu edhe për 
punëdhënësit.Si dhe shkëmbimin e informacionit mes bizneseve dhe krijimin e mundësisë për promovimin e 
produkteve të tyre. 

iii.Aktivitetetkryesoretë projektit 

 Përgatitja e programit të panairit. 

 Përgatitja e materialeve promocionale si postera,banera,ftesa etj. 
 Përgatitja esheshit dhe instalimi I logjistikës për zhvillimin e panairit. 

Njoftimet në media elektrtonike për zhvillimin e aktivitetit.  

b) Rezultatet qëprisni 

 Njohja dhe prezantimi në rajon e me gjere te potencialeve ne kpregatitjen e stafit te kualifikuar nga ana e shkollave te 
mesme profesionale që operojnë në Bashkinë Shkodër si dhe nxitja e punësimit të ketyre nxenesave mbas mbarimit 
te shkollimit. 

c) Aktorët emundshëm d) Kontributet emundshmenëprojekt 

Bashkia Shkodër Nxënësit e 
shkollave profesionale  

Shkollat e mesme profesionale 

Universiteti Shkodër 

Zyra Rajonale e Punësimit Shkodër 

 
Bashkia e Shkodrës 
Donatore te ndryshem. 

e)Shpenzimetellogaritura 

 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2023 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
Kapitale 

A.1 
Materiale promocionale dhe 
instalimii logjistikës. 

20   20   
 Shuma 20   20   

 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2024 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
Kapitale 

A.1 
Materiale promocionale dhe 
instalimii logjistikës 

20   20   

 Shuma 20   20   

 

 
Shpenzimet përçdoaktivitet 2025 

 
Totali(mijë 

lekë) 

Ngakjo: 

 
Paga 

 
Sigurime 

 
Operative 

Transferime 
 
Kapitale 
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A.1 
Materiale promocionale dhe instalimii 
logjistikës. 

20   20   

 Shuma 
20   20   

 
f)Periudhaezbatimit 
 
  Gjatëvitit 2023,2024,2025 

g) Përgatitidhendjekrealizimin eprojektit:Drejtoria 
Ekonomike Arsimi, Bashkia Shkodër 

Institucioni likuidues: Drejtoria Ekonomikee  Arsimit 
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8. Projektet për aplikim për fonde për thirrjet e konkurimit, investime që financohen nga qeveria 
 
P09230.Q1.O2.M1.Rikonstruksion katit përdhe shkolla “Luce Agraja”, Nj.A Dajç 

 
01. Personate Kontaktit 

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
 

Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 
 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër / Dajç 

 
02. Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Rikonstruksion katit përdhe shkolla0“Luce Agraja” 

 
Problemet për tu adresuar 

Amortizimi i katit përdhe, dhe dalja komplet jasht funksioni i klasave të katit përdhe, 
dëmtimi i shtresave të pllakave dhe i dritareve. Pamundësia e shfrytëzimit të ambienteve 
në katin përdhe për zhvillimin e orëve të mësimit apo te ndonjë aktiviteti tjetër për nxënësit 
e shkollës (89 nxënës) 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Krijimi i një ambienti të shëndetshëm dhe të përshtatshëm për nxënësit dhe stafin e 
shkollës për0 zhvillimin e orëve mesimore apo dhe i aktiviteteve të tjera. Ndalimi i dëmtimit 
dhe degradimit të mëtejshëm të katit përdhe të godinës. Rikualifikimi0i saj dhe përshtatja 
për shfrytëzim në bazë të nevojave të nxënësve dhe stafit mësimor. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit0(000/lekë) 
6,356 

 

Kosto e zbatimit  6,000 

Kosto e supervizim 
102 

 

Kosto Kolaudim 18 

Kosto Projektim 236 

 
04.Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit ne 
Institucionin Buxhetor 
(IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 
me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit  
 

Sekretari i 
Përgjithshëm 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idesë 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka 
 
 

 
 
  



56 

 

P09230.Q1.O2.M2.Ndërtimi i sistemit të mbrojtjes ndaj zjarrit të shkollës “Prenk Jakova”  
 
01.Personate Kontaktit 

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër  

 
02.Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Ndertimi i sistemit te mbrojtjes ndaj zjarrit te shkollës Prenk Jakova 

 
Problemet për tu adresuar 

Mbrojtjen civile, në nivel vendor, dhe administrimin e strukturave përkatëse, sipas mënyrës 
së përcaktuar me ligj  
Garantimin e shërbimit të zjarrfikësve, në nivel vendor, dhe administrimin e strukturave 
përkatëse, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. 
 
Dyert ekzistuese nuk janë sipas normave dhe standardeve, do të instalohen dyer sipas 
standardeve antizjarr REI 30, rrjet të shuarjes me hidrant/naspo nuk ka, bombolat 
portative ka, por të gjithave u ka kaluar afati i kolaudimit dhe për me tepër janë më pak se 
kërkesat në standarde/ligje. 
Duke qënë se Ambient teknik për mbrojtjen kundër zjarrit nuk ka, do të parashikohet një i 
tillë në të cilin duhet të instalohen: pompa e mbrojtjes kundër zjarrit, depozitat e ujit. 
Në bazë të kushteve teknik duhet të ketë shkalle emergjence për evakuimin në raste 
zjarri, një shkallë e tillë është parashikuar në projekt. 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Instalimi i shkalleve të emergjencës është bërë në ato shkolla të cilat plotësojnë sipas ligjit 
dhe standardeve, këto dy kritere: 
Distanca e korridorit të verbër është mbi 20ml dhe dendësia për kat e nxënësve ndërmjet 
60 – 600 nxënës. 
Instalimi i sistemit të naspove/hidrantëve sipas ligjeve, VKM-ve, standardeve dhe normave 
në fuqi, përcaktohet sakte se kur duhet dhe kur jo, për me tepër përcakton dhe tipin, 
prurjen dhe periudhën e mbulimit.  
Instalimi i tubacioneve hidraulike, linjave të detektimi, emergjencës dhe lajmërimit zanor. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

11,566 
 

Kosto e zbatimit  11,324 

Kosto e supervizim 
217 

 

Kosto Kolaudim 25 

Kosto Projektim 0 

 
04.0utorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit ne 
Institucionin Buxhetor 
(IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 
me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit  
 

Sekretari i 
Përgjithshëm 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idesë 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09230.Q1.O2.M3.Rikonstruksion i tualeteve shkolla “Shejnaze Juka” 
 
01.Personate Kontaktit 

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër  

 
02.Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Rikonstruksion i tualeteve shkolla Shejnaze Juka 

 
Problemet për tu adresuar 

Amortizimi i tubacioneve. 
Prania e lagështirës në tualete dhe në korridore. 
Dëmtimi0i hidrosanitarëve. 
Bllokimi i shpeshtë i shkarkimeve. 
Mungesa e hidroizolimit të pllakave. 
Mungesa e një tualeti për personat me aftësi të kufizuar. 
Mungesa e tualeteve sipas standardit për 401 nxënës . 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Krijimi i një ambienti të shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina. 
Krijimi i një ambienti të përshtatshëm për personat me aftësi të kufizuara. 
Krijimi i një ambienti konform ligjeve dhe standardeve kombëtare për mësimdhënie  
Punime që do kryhen: 
Prishje të shtresave ekzistuese të pllakave dhe suvasë, dhe tubacioneve 
Hidroizolimi i dyshemeve 
Instalimi i rrjetit elektrik, tubacioneve te reja, hidrosanitarëve te reja, suvatimi dhe lyerja e 
godinës. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

10,577 
 

Kosto e zbatimit  10,000 

Kosto e supervizim 
166 

 

Kosto Kolaudim 24 

Kosto Projektim 387 

 
04.Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit ne 
Institucionin Buxhetor 
(IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 
me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit  
 

Sekretari i 
Përgjithshëm 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idesë 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09230.Q1.O2.M4.Ndërtim fushe sportive0dhe sistemim oborri shkollës së mesme të bashkuar “Adem Haxhia“, Nj.A 
Postribë 
 
01.Personat e Kontaktit 

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit 
 

Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 
 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër / Postribë 

 
02. Identifikimi i Idesë se Investimit 

 
Projekt Idea  

Ndërtim fushe sportive dhe sistemim oborri Shkollës së Mesme të bashkuar “Adem 
Haxhia” 

 
Problemet për tu adresuar 

Mungesa e një fushe polisportive të rrethuar0dhe pamundësia e0zhvillimit të orëve të 
edukimit për një numër të konsiderueshëm nxënësish,528 nga të cilët 2690të gjinisë 
femërore. 
Pamundësia e shfrytëzimit maksimal e godinës si qendër komunitare gjatë gjithë vitit për 
aktivitetet në ambientet e jashtme. 
Mungesa e kanalizimeve të ujerave të bardha0në fushat sportive ekzistuese dhe me 
pasoje përmbytjen e herëpashershme të vetë godinës  
Për ndërtimin e fushës të shfrytëzohet njëra nga fushat sportive ekzistuese. 
Sheshi i ndërtesës së Shkollës së Mesme të bashkuar “Adem Haxhia”, me një sipërfaqe 
rreth 5000 m

2
, aktualisht nuk mund të shfrytëzohet për aktivitete sportive për shkak të 

kushteve në të cilat ndodhet. E gjithë sipërfaqja e sheshit është e pashtruar, një pjesë e 
madhe e terrenit ku zhvillohen aktivitetet sportive është në gjendje jo të mirë, gjë që 
pengon në ushtrimin normal të proceseve mësimore dhe aktiviteteve sportive. Sheshi ku 
zhvillohen programet mësimore të edukimit fizik dhe aktivitetet sportive dhe rekreative 
është jashtë çdo standarti. 

 
Emri i Programit 

 
Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Zhvillimi i rregullt i orëve të edukimit fizik gjatë gjithë periudhës së vitit shkollor. 
Mundësia e shfrytëzimit të objektit si qendër komunitare gjatë gjithë vitit , objekt i cili 
ndodhet në qendër të fshatit Shirq. 
Ndërtimi i rrjetit KUB dhe largimi i ujërave atmosferik , me largimin e mundësive të 
përmbytjes se godinës gjatë periudhave me reshje. 
Rimodelimi i të gjithë shesheve, si para ndërtesave, ashtu edhe prapa, i kthen këto 
sheshe në hapësira multifunksionale. Hapësirat rekreative do të mund të përdoren si nga 
nxënësit dhe mësuesit ashtu edhe nga i gjithë komuniteti në territorin administrativ ku 
ndodhen shkollat. 

 
0.3. Kostot e Projektit të Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

14,811 

Kosto e zbatimit  14,811 

Kosto e supervizim  

Kosto Kolaudim  

Kosto Projektim  

 
04.Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 
me tej 
 

Komente nga Drejtuesi i Programit  
 
 

Sekretari i 
Përgjithshëm  

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idesë 
 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09230.Q1.O2.M5.Ndërtim fushe të pambuluar shkolla “Luce Agraja”, Nj.A Dajç 
 
01.Personate Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhena te detajuara per 
propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor / 
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër / Nja Dajç 

 
02.Identifikimi i Idese se Investimit 

Projekt Idea  Ndertim fushe te pambuluar shkolla Luce Agraja 

 
Problemet per tu adresuar 

Mungesa e një fushe polisportive me ndriçim për zhvillimin e orëve te edukimit fizik apo 
dhe të aktiviteteve të ndryshme. 
Pamundësia e zhvillimit të orëve të edukimit fizik për një numër të konsiderueshëm 
nxënësish prej 89. 
Përmasat e fushës të lejojnë mundësinë e zhvillimt të disa disiplinave sportive , këshillohet 
20 x 30 metër. 
Mungesa e një hapësire rekreative, pasi oborri para shkollës është i pashtruar. 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qellimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Zhvillimi i rregullt i orëve te edukimit fizik për nxënësit e shkollës.Mundësia e shfrytëzimit 
të objektit si qendër komunitare për Nj.A Dajç. 
Mundësia e përdorimit të ambjenteve sportive gjatë gjithë harkut ditor me ndriçimin e ri 
nga nxënësit dhe banorët e zonës. 
Krijimi i0një hapësire rekreative për fëmijët. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

4,902 

Kosto e zbatimit  4,500 

Kosto e supervizim 116 

Kosto Kolaudim 16 

Kosto Projektim 270 

 
04.Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idese 

 Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idese 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi per tu shqyrtuar 
me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit  
 

Sekretari i 
Pergjithshem  
 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idese 

Komente nga Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 
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P09230.Q1.O2.M6.Ndërtim fushe Sportive e hapur shkolla “Prenk Jakova “ 
 
01.Personate Kontaktit 

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër  

 
02.Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Ndertim fushe Sportive e hapur shkolla Prenk Jakova  

 
Problemet për tu adresuar 

Mungesa e një fushe polisportive me ndriçim për zhvillimin e orëve te edukimit fizik apo 
dhe të aktiviteteve të ndryshme. 
Pamundësia e zhvillimit të orëve të edukimit fizik për një numër të konsiderueshëm 
nxënësish prej 242. 
Përmasat e fushës të lejojnë mundësinë e zhvillimt të disa disiplinave sportive , këshillohet 
20 x 30 metër. 
Mungesa e një hapësire rekreative pasi oborri para shkollës është i papërshtatshëm për 
kryerjen e cdo aktitiviteti sportiv. 

Emri i Programit Arsimi i mesëmi përgjithshëm 

 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen. 

Zhvillimin e të gjitha orëve të edukimit fizik, dukë përfshirë disiplinat0sportive, 
si0basketboll, volejboll apo edhe tenis. Ndërtimi i një rrethimi për fushën për të mënjanuar 
çdo rrezikshmëri. Me instalimin e ndriçimit të ambientit sportiv dhe oborrit krijohet 
mundësia e zhvillimit të aktiviteteve sportive në çdo orar, si dhe paraqitja e një objekti 
shkollor më të sigurt dhe më estetik. 
Kjo hapësire mund te shfrytëzohet dhe për studentet që rrijnë në konviktin e shkollës 
Artistike gjatë orareve jo mësimore. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

7,066 
 

Kosto e zbatimit  6,873 

Kosto e supervizim 174 

Kosto Kolaudim 19 

Kosto Projektim 0 

 
04.Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit ne 
Institucionin Buxhetor 
(IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 
me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) 
 

Sekretari i 
Përgjithshëm 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idesë 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09230.Q1.O2.M7.Ndërtim fushe e mbuluar shkolla “Frederik Gjoni”, Nj.A Berdicë 
 
01.Personate Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhena te detajuara per 
propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor / 
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër / Berdicë 

 
02.Identifikimi i Idese se Investimit 

Projekt Idea  Ndertim fushe e mbuluar shkolla Frederik Gjoni 

 
Problemet per tu adresuar 

Mungesa e një fushe polisportive e mbuluar me ndricim për zhvillimin e orëve te edukimit 
fizik apo dhe të aktiviteteve të ndryshme në ditët me reshje.  
Pamundesia e zhvillimit të aktiviteteve të ndryshme për 1020nxënës të shkollës. 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qellimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Zhvillimi i rregullt i orëve te edukimit fizik për nxënësit e shkollës.Mundesia e shfrytëzimit 
të objektit si qendër komunitare për NjA Berdicë. 
Përmasat e fushës të lejojnë mundësinë e zhvillimt të disa disiplinave sportive, këshillohet 
20 x 30 metër. 
Mundësia e përdorimit të ambjenteve sportive gjatë gjithë harkut ditor me ndriçimin e ri 
nga nxënësit dhe banorët e zonës. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

10,840 
 

Kosto e zbatimit  10,000 

Kosto e supervizim 245 

Kosto Kolaudim 25 

Kosto Projektim 570 

 
04.Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idese 

 Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idese 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi per tu shqyrtuar 
me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit  
 

Sekretari i 
Pergjithshem  
 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idese 

Komente nga Sekretari i Pergjithshem 
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P09230.Q1.O2.M8.Rikonstruksion i pjesshëm Shkolla “Adem Haxhija”, Nj.A Postribë 
 
01.Personate Kontaktit 

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhëna te detajuara për 
propozuesin e projektit  

 
 

Institucioni Buxhetor  
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër / Postribë 

 
02.Identifikimi i Idesë se Investimit 

Projekt Idea  Rikonstruksion i pjesshëm Shkolla Adem Haxhija 

 
Problemet për tu adresuar 

Rrezikshmëria e përdorimit të0rrjetit elektrik ekzistues 
Mungesa e rrjetit të ngrohjes 
Dëmtimi i pjesshëm i disa dritareve dhe dyerve 
Pa mundësia e aksesimit në godinë nga PAK (Personat me aftësi të kufizuara) 
Mungesa e një sinjalistikë për MNZ (Mbrojtjes ndaj zjarrit) 
Mungesa e një shkalle për MNZ 
Amortizimi i palestrës se godinës 
Lagështira në ambientet e brendshme të godinës. 
Dëmtimi dhe amortizimi i suvatimeve te godinës. 
Amortizimi i bojës se brendshme dhe të jashtme të godinës. 
Mungesa e rrjetit LAN në çdo klasë 
Mungesa e rrjetit të ngrohjes në shkollë per 500 nxenes dhe stafin mësimor. 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qëllimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Përshtatja e godinës për rastet e emergjencave dhe evakuimeve 
Krijimi i një ambienti te shëndetshëm me largimin e lagështirës nga godina. 
Krijimi i një ambienti me të sigurtë për fëmijët dhe arsimtaret me sistemin e MNZ 
(mbrojtjes ndaj zjarrit). 
Krijimi i një ambienti të përshtatshëm për personat me aftësi te kufizuara. 
Krijimi i një ambienti konform ligjeve dhe standardeve kombëtare për mësimdhënie , 
ngrohje. 
Instalimi i rrjetit LAN në çdo klasë 
Instalimi i rrjetit të ngrohjes  
Punime që do kryhen: 
Prishje të shtresave ekzistuese të pllakave dhe suvasë. 
Ndërtimi i rampës për PAK 
Hidroizolimi i dyshemeve 
Instalimi i rrjetit elektrik dhe ndriçimit dhe LAN, suvatimi dhe lyerja e godinës, instalimi i 
rrjetit të kaldajës pa përfshi kaldajën dhe kaloriferët. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

53,294 
 

Kosto e zbatimit  50,000 

Kosto e supervizim 977 

Kosto Kolaudim 48 

Kosto Projektim 2,269 

 
04.Autorizuesit / Hapat e aprovimit të projekt idesë 

 Emri Nënshkrimi Data Qëllimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idesë 

Drejtuesi i Programit ne 
Institucionin Buxhetor 
(IB) 

   Aprovimi / refuzimi për tu shqyrtuar 
me tej 

Komente nga Drejtuesi i Programit  

Sekretari i 
Përgjithshëm 

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idesë 

Komente nga Sekretari i Përgjithshëm (n.q.s. ka) 
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P09230.Q1.O2.M9.Ndërtim fushë e mbuluar shkolla “Oso Kuka” 
 
01.Personate Kontaktit  

Emri i propozuesit te 
projektit  

Drejtoria Ekonomike e Arsimit Firma e 
propozuesit te 
Projektit  

 

Te dhena te detajuara per 
propozuesin e projektit  

 

Institucioni Buxhetor / 
Ministria/grupi/sektori 

Bashkia Shkodër Vendodhja e 
Projektit 

Shkodër  

 
02.Identifikimi i Idese se Investimit 

Projekt Idea  Ndertim fushe e mbuluar shkolla “Oso Kuka” 

 
Problemet per tu adresuar Mungesa e një fushe polisportive e mbuluar me ndricim për zhvillimin e orëve të edukimit 

fizik apo dhe të aktiviteteve të ndryshme ne ditët me reshje.  
Pamundesia e zhvillimit të aktiviteteve të ndryshme për nxënësit e shkollës 
Në ditët me reshje për shkak të mungesës së një fushe të mbuluar. 

Emri i Programit Arsimi i mesëm0i përgjithshëm 

 
Qellimet dhe objektivat e  
Programit te cilat projekti do 
te ndihmoje te arrihen0 

Zhvillimi i rregullt i orëve te edukimit fizik për nxënësit e shkollës  
Përmasat e fushës të lejojnë mundësinë e zhvillimit të disa disiplinave sportive , 
këshillohet 20 x 30 metër. 
Mundësia e përdorimit të ambjenteve sportive gjate gjithë harkut ditor me ndriçimin e ri 
nga nxënësit dhe banorët e zonës. 

 
0.3. Kostot e Projektit te Investimit 

Kosto Totale e Projektit 
000/leke  

11,914 
 

Kosto e zbatimit  11,000 

Kosto e supervizim 268 

Kosto Kolaudim 25 

Kosto Pojektim 621 

 
04.0Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idese 

 Emri Nenshkrimi Data Qellimi i rishikimit 
Statusi i Projektit Idese 

Drejtuesi i Programit 
ne Institucionin 
Buxhetor (IB) 

   Aprovimi / refuzimi per tu shqyrtuar 
me tej 
 

Komente nga Drejtuesi i Programit  

Sekretari i 
Pergjithshem  

   Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te 
projekt idese 

Komente nga Sekretari i Pergjithshem (nqs ka) 
 

 
 


